

A. Suarez złoży wizytę w Polsce

Na zaproszenie prezesa Rady Ministrów PRL, PIOTRA JAROSZEWICZA, w dniach od 23 lutego do 2 marca br. złoży oficjalną wizytę w Polsce przewodniczący rządu Hiszpanii ADOLFO SUAREZ. Przewodniczącemu towarzyszyć będzie minister spraw zagranicznych Marcelino Oreja.

PP

Wyd. A

ŁÓDŹ,
środa 15 lutego 1978 roku
Rok XXXIV nr 37 (8918)

Cena
1 zł

DZIENNIK POPULARNY

Przygotowania do specjalnej sesji ONZ na temat rozbrojenia

W Nowym Jorku kontynuują intensywne prace komitet przygotowawczy do sesji specjalnej Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych poświęconej rozbrojeniu. Po dokonaniu szeregu ustaleń organizacyjnych na temat przebiegu sesji specjalnej, komitet przeszedł do opracowywania konkretnych projektów dokumentów merytorycznych, jakie stana się podstawą decyzji sesji.

Zabierając głos na plenarnym forum komitetu w dniu 13 bm. stały przedstawiciel PRL w ONZ amb. Henryk Jaroszek wskazał, że cecha charakterystyczna bieżącej sesji jest konstruktywna atmosfera współpracy i dążenie do wypracowania projektu zasadniczych uchwał sesji specjalnej Zgromadzenia Ogólnego, które winny uwzględnić dobrze pojęte interesy stron, a zwłaszcza kardynalna zasada nieprzyniesienia uszczerbku ich bezpieczeństwu w trakcie procesu rozbrojenia.

Wyraził on głębokie zaniepokojenie planami rozwijania produkcji nowej, szczególnie niebezpiecznej broni, jaką jest bomba neutronowa. Realizacja tych planów — podkreślił przedstawiciel Polski — miałaby szczególnie niekorzystny wpływ na

toczące się rokowania rozbrojenia na wszystkich płaszczyznach, a w konsekwencji — poprzez rozwinięcie nowej spirali zbrojeń — wzmogłoby napięcie w stosunkach międzynarodowych. Dlatego, powiedział on, radziecka propozycja z grudnia ubiegłego roku, adresowana do państw zachodnich, w sprawie porozumienia o wzajemnym wyrzeczeniu się produkcji bomby neutronowej ma szczególne znaczenie.

50 firm z 40 krajów

Jubileuszowe 50 MTP

W DNIACH OD 11 DO 20 CZERWCA BR. ODBĘDĄ SIĘ 50 MIĘDZYNARODOWYCH TARGI POZNAŃSKIE. ZAPOWIEDZIANO W NICH SWÓJ UDZIAŁ OK. 5 TYSIĘCY FIRM Z PONAD 40 KRAJÓW ZE WSZYSTKICH KONTYNTENTÓW. TA REKORDOWA LICZBA ZGŁOSZEŃ POTWIERDZA ROSNĄCĄ ROLE POZNANIA W MIĘDZYNARODOWEJ WYMIANIE HANDLOWEJ. STANOWI ON WAŻNY PUNKT KONTAKTÓW PRZEMYSŁOWO-HANDLOWYCH WSCHODU I ZACHODU.

MTP są istotnym instrumentem intensyfikacji naszego handlu za-

granicznego. Niezależnie od podpisanych tu transakcji eksportowo-importhowych poznańska impreza sprzyja również nawiązywaniu stosunków i zawieraniu porozumień o specjalizacji i kooperacji produkcyjnej między naszym przemysłem a przemysłami krajów wspólnoty socjalistycznej oraz firmami z wysoko uprzemysłowionych krajów zachodnich. Tu także coraz częściej zawiera się umowy o wymianie towarowej z krajami rozwijającymi się.

Obecne, 50 targi poznańskie nie będą charakteru uniwersalnego, ale dominować w nich będą dobra inwestycyjne: maszyny i urządzenia, linie technologiczne i wyposażenie kompletnych obiektów przemysłowych, środki transportu i łączności, sprzęt elektryczny i aparatura kontrolno-pomiarowa. Sporo miejsca zajmą również artykuły trwałe konsumpcji. Z bogatą ofertą wystąpi na 50 MTP polski przemysł, obrazując nasze rosnące możliwości eksportowe we wszystkich dziedzinach rozbudowanej i zmodernizowanej gospodarki.

DLA SIEBIE-DLA NAS



Et.: A. Wach

Radzieccy kosmonauci przygotowują się do eksperymentów technologicznych

Radzieccy kosmonauci, Jurij Romanienko i Georgij Greczko, kontynuują prace na orbitalnym zespole naukowo-badawczym „Salut-6” — „Sojuz-27”. We wtorkowym programie dnia zaplanowano przeprowadzenie eksperymentów technologicznych. Założa montuje sprzęt dostarczony na stację przez automatyczny statek transportowy „Progress-1”.

Kosmonauci zmontowali komorę z grzejnikiem elektrycznym części łączącej oba pojazdy, zainstalowali pulpit sterowniczy, przeznaczony do przeprowadzania eksperymentów, podłączyli prad. Po przeprowadzeniu prób kontrolnych aparaty zameldowali, że jest ona gotowa do użytku.

W ciągu dnia kosmonauci przygotowują też aparaty naukowe i fotograficzne do przeprowadzenia zaplanowanych badań i eksperymentów.

Według meldunku załogi, prace na pokładzie zespołu orbitalnego przebiegają zgodnie z zaplanowanym programem. Samopoczucie obu kosmonautów jest dobre.

Przedstawiamy wyróżniającą się przedzielną grupę im. Sz. Harnama: Ireneusz Łabędziński, Lucyna Janczak, Terese Józwiak, Olga Borowska i Jadwiga Jakubowska. Wszystkie wykonują ponad 120 proc. normy, dbając o wysoką jakość pracy. Dzięki temu, Brygada Pracy Socjalistycznej, do której należą, zajęła miejsce na wydziale przedziałni „B” za II półrocze ubiegłego roku.

O ZPB im. Sz. Harnama piszemy również na str. 3 w artykule pt. „Więcej i nowocześniej”.

(ik)
Et.: A. Wach

Awaria w elektrowni nuklearnej

Bawarskie Ministerstwo Ochrony Środowiska Naturalnego poinformowało o awarii silowni atomowej RFN zbudowanej w pobliżu miasta Landshut. Pekła tam rura, z której zaczęła się wydobywać radioaktywna para wodna. Awaria usunięta. Dzięki szybkiej naprawie nie było ofiar w ludziach, a silownia wznowiła pracę. Nie stwierdzono wzrostu radioaktywności powyżej dopuszczalnego minimum.

Elektrownia nuklearna w Landshut została oddana do użytku w listopadzie ub. roku i obecnie znajduje się w stadium rozruchu

Et.: A. Wach

CO DZIEŃ NIESTE

W 46 dniu roku słońce weszło o godz. 6.52, zajdzie zaś o 16.49.

Inicjatyw obchodzą

Jowita, Faustyn, Józef

Dzienny synopsy

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże z opadami śniegu. Temperatura od -6 do -2 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków północno-wschodnich i północnych. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 984,6 hPa, czyli 738,5 mm.

Ważniejsze rocznice

1873 — Ur. Faustyn Czerwiński, pedagog, pierwszy dyrektor Biblioteki Publicznej w Warszawie

Taka sobie myśl

Człowiek własną pracą i wysiłkiem do wszystkiego dojść może.

Uśmiechnij się



Po podróży A. Sadata

W 24 godziny po powrocie prezydenta Sadata z podróży mającej na celu uzyskanie pomocy St. Zjednoczonych i państw Europy zachodniej dla podtrzymania bezpośredniego dialogu z Izraelem przy jednoczesnym uwzględnieniu postulatów egipskich, wolaż pozostaje otwarte pytanie, kiedy i jak rokowania te się rozpoczną. Podróż ta oceniana jest dwójako: oficjalnie akcentuje się sukcesy poli-

tyczno-propagandowe wynikające z rozmów z zachodnimi państwami i licznymi konferencjami prasowymi. Z drugiej jednak strony w egipskich kołach oficjalnych wykazuje się zaniepokojenie i sceptycyzm.

Sukces polityczny?

okazują mu w innych dziedzinach poparcie i sympatię.

W egipskich kołach politycznych, dziennikarskich i dyplomatycznych podkreśla się, że dyskusja jaka toczy się między USA a Izraelem nie świadczy o tym, aby mogło dojść w szybkim czasie do kolejnego spotkania egipsko-izraelskiego. We wtorkowym wydaniu „Al-Ahram” uzależnia to od tego, w jaki sposób „USA odpowiedzą na wyzwanie rzucone przez Izrael”.

W opinii krajów arabskich — a więc czynnika decydującego w ostatecznym rozrachunku o losach regionu — dominuje sceptycyzm co do realnych korzyści, jakie przyniosła podróż Sadata. Sprawozdanie całego procesu pokojowego do nowego wcielenia polityki „małych kroków” traktowane jest jako krok w tył, a nie wysunięcie globalnych rozwiązań.

się wśród postulatów wysuwanych przez prezydenta Sadata.

Misja Athertona, zanim się jeszcze rozpoczęła, napotkała już teraz na zdecydowany opór Izraelczyków i komplikacje, jakie wynikają z poważnej — jak dotąd — rozbieżności stanowisk Waszyngtonu i Jerozolimy zarówno co do kwestii osadnictwa, jak i problemu palestyńskiego. Izrael rozpoczął już kampanie w obronę nielegalnej kolonizacji ziem arabskich, mimo jednoznacznie negatywnej reakcji ze strony nawet tych państw, które

Nowe rady narodowe, gmin, miast i dzielnic przystąpiły do pracy. W całym kraju radni zbierają się na uroczystych sesjach inauguracyjnych, na których składają ślubowanie, wybierają prezydium i stale komisje rad. Sesje są dla radnych pierwszą przyležitnością do możliwości praktycznego pełnienia odpowiedzialnych funkcji stanowiących, inspirowanych i kontrolnych w nowej kadencji, do najważniejszych zadań społeczno-gospodarczych swego terenu, do sposobów realizacji wniosków zgłoszonych przez ludność w kampanii wyborczej. Uchwalane plany pracy rad koncentrują się na sprawach decydujących o rozwoju gmin, miast i dzielnic, o ich związku z zadaniami ogólnonarodowymi, o ułatwieniu życia codziennego mieszkańcom.

Pierwsza sesja DRN Łódź-Śródmieście

z udziałem J. Szydłaka

Działać będziemy zgodnie z wolą wyborców



Na zdjęciu: Jan Szydłak dekoruje wysokimi odznaczeniami państwowymi zasłużonych radnych dzielnicy Śródmieście. Fot.: A. Wach

Godnie i uroczysto rozpoczęli wczoraj nową kadencję wybrani 5 lutego radni Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź — Śródmieście. Serdecznymi oklaskami powitali oni przybyłych na obrady: członka Biura Politycznego KC PZPR, wicepremiera, Jana Szydłaka, I sekretarza Kł. PZPR, przewodniczącego RN m. Łodzi, Bolesława Koperskiego, przewodniczącego ŁK FJN Mieczysława Serwińskiego.

Podniosłym akcentem wczorajszej uroczystości było ślubowanie

radnych. Wybrani przez społeczeństwo Śródmieścia jego przedstawiciele roku przeważnie deklarowali swoją wolę służenia wyborcom, a tym samym przyczyniania się do dalszego rozwoju dzielnicy, miasta i kraju.

Następnie radni dokonali wyboru przewodniczącego DRN oraz trzech jego zastępców. Jednogłośnie przewodniczącym DRN został wybrany I sekretarz KD PZPR Łódź — Śródmieście Tadeusz Lewandowski, a jego zastępcami Stanisław Niedzielski, Lech Gasecki i Jolanta Rogowska. Uchwalono także plan pracy i regulamin DRN, powołano stałe komisje Rady, ich przewodniczących oraz Prezydium DRN.

Następuje uroczysty moment dekoracji zasłużonych i wieloletnich radnych nadanych im przez Radę Państwa wysokimi odznaczeniami. Aktu dekoracji dokonali J. Szydłak i B. Koperski.

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Wiesław Gałazka i Tadeusz Mirtecki, Złoty Krzyżem Zasługi udekorowano Eugeniusza Augustyniaka, Sre-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Interesujące odkrycie w Muzeum Narodowym

Falsyfikat — oryginałem Botticellolego

W zbiorach Muzeum Narodowego w Warszawie zidentyfikowano jeden w Polsce oryginalny obraz Sandro Botticello (1445—1510), wielkiego malarza florenckiego. Jest to duże tondo (okrągły obraz, charakterystyczny dla renesansu), przedstawiające Madonnę z dzieckiem, św. Jana Chrzciela i anioła. Obraz znajduje się w zbiorach warszawskiego muzeum od kilkudziesięciu lat, uważano jednak, że jest to umiędzynarodowiona przez naśladowcę mistrza. Dopiero dokładne badania, przeprowadzone podczas konserwacji obrazu, pozwoliły kustoszowi dr Marii Skubiszewskiej i kierownicze pracowni konserwatorskiej, Marii Wodzińskiej stwierdzić, że jest to oryginalne dzieło mistrza.

Sandro Botticelli był jednym z najbardziej niezwykłych malarzy florenckich swojej epoki — powie-

działa M. Skubiszewska. — Był mistrzem rysunku, kształtował formy nierozrywana linia. Na te właśnie cechy tonda w zbiorach warszawskich zwrócił uwagę włoski historyk sztuki, Italo Faldi, który wyraził opinie, że rysunek jest tu godny reki samego Botticello. Obraz był wówczas pokryty warstwą ozdobnego werniksu konserwatorskiego oraz rozległymi retuszami ubytków z kilku okresów. Nie można więc było ocenić jego właściwej kolorystyki i perfekcji warsztatu. Za reka Bo-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Trudno

dn!

kolejarzy

Zima jest ciężkim okresem także dla kolei. Mroz, zaspasy, śnieżnice powodują opóźnienia pociągów, nierytmiczność transportu. Robi się jednak wszystko, by zle warunki atmosferyczne nie zakłócały normalnego toku pracy PKP. Na zdjęciu: Stefan Bredak oczyszcza zwrótnice na terenie nastawni Antoninów — Warszawa Gl. — To warowa. CAF — Rybczyński — telefoto



Głód w Andaluzji

Sytuacja w wielkoobszarnej Andaluzji, najbardziej zaniebieranej gospodarce części Hiszpanii, gdzie od kilku tygodni powtarzają się niemal codziennie demonstracje bezrobotnych robotników rolnych, budzi coraz większe zaniepokojenie rządu. Prasa hiszpańska zamieszcza doniesienia o głodzie, który dotknął już rodziny 100 tysięcy sezonowych robotników rolnych, znajdujących za trudnienie tylko przez 6 miesięcy w roku.

poniedziałek deputowany KPH z Seville, Manuel Benitez — brakuje najbardziej podstawowych produktów: chleba, oleju, fasoli.

Hiszpański minister pracy Jimenez de Parga, stwierdził w tych dniach na konferencji prasowej w Grenadzie, iż bezrobocie utrzymuje się przez długi czas. Jest ono największym problemem Hiszpanii — powiedział de Parga — nie widzimy jednak definitywnego rozwiązania i jedynie co może zrobić rząd, to próbować zapobiec jego wzrostowi.

W wielu domach — oświadczył w

Rolnicy - spółdzielcy

złożyli wizytę

P. Jaroszewiczowi

14 bm. prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął członków Zarządu Centralnego Związku Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych.

Spółdzielcy poinformowali premiera o wynikach działalności i rozwoju rolniczych spółdzielni produkcyjnych w 1977 r.

Premier wyraził spółdzielcom uznanie za ich wysiłek i wkład pracy w rozwinięcie i umacnianie spółdzielni oraz w intensyfikowanie gospodarki rolnej. Wskazał on również na najważniejsze zadania rolniczych spółdzielni produkcyjnych w intensyfikacji produkcji rolnej i zwierzęcej oraz zwrócił uwagę na potrzebę i kierunki dalszej poprawy efektywności gospodarki spółdzielczej.

Gospodarska wizyta

Zb. Zielińskiego

w Łodzi

W dniu wczorajszym przebywał w województwie łódzkim członek Sekretariatu KC PZPR, kierownik Wydziału Przemysłu Ciężkiego, Transportu i Budownictwa KC, Zbigniew Zieliński, który złożył gospodarską wizytę w WPMW „Wifama” na budowie Fabryki Domów przy ul. Lodowej i Fabryki Domów Jednorodzinnych.

Następnie Zbigniew Zieliński spotkał się w Komitecie Łódzkim PZPR z władzami miasta. W czasie spotkania omówiono zabezpieczenie realizacji planu bieżącego roku w budownictwie mieszkaniowym, towarzyszącym i jednorodzinny.

Niespokojne wody

Z Kuala Lumpur donoszą o piratach nadal grasujących na wodach Malezji i Indonezji. Atakują oni przede wszystkim kutry rybackie. Jeśli dawniej rozbójnicy zadawali się tylko konfiskataciami lub częścią połowu, to obecnie próbują szantażować na wielką skalę, domagając się okupu od armatorów, właścicieli kutrów rybackich czy ich rodzin. Piraci uprowadzają rybackie kutry w odległe miejsca i trzymają załogę jako zakładników tak długo, aż okup nie zostanie wypłacony.

Pierwsza sesja DRN Łódź-Sródmieście

(Dokończenie ze str. 1) brnym Krzyżem Zasługi — Michała Belke, Kazimiera Skupiskiego, Władysława Zabielskiego, Brazywim Krzyżem Zasługi — Krystyna Kubat i Wiesław Tyl. Oceny przebiegu kampanii wyborczej i określenia kierunku pracy Rady i jej organów na najbliższy okres dokonał T. Lewandowski. Stwierdził on m. in., że przebieg wyborów był świadectwem społecznej aktywności polityki partii. Mieszkańcy Śródmieścia zdają sobie doskonale sprawę z tego, że zachodzące w tej dziedzinie przeobrażenia są właśnie wynikiem celowości tej polityki. Wyraził on gorące przekonanie, że Rada stołeczna przed nią zadania w pełni zrealizuje dla dobra Łodzi i jej mieszkańców.

Następnie głos zabierali: naczelnik dzielnicy R. Rojewski, który omówił dokonania i perspektywy tej części miasta, przewodniczący DK FJN A. Jankiewicz, który nawiał o niedawnych wyborach zwracając m. in. uwagę na wnikiwość ocen w czasie konsultacji kandydatów na radnych. B. Osinski i K. Brodowicz w imieniu radnych zapewnili, że swym społecznym działaniem potwierdzają zaufanie, jakim ich obdarzono.

Z upoważnienia Biura Politycznego KC PZPR Jan Szydłak pogratił radnym wybory. Stwierdził m. in., że łodzianie głosowali za programem FJN, którego podstawą stanowiły uchwały VII Zjazdu i II Krajowej Konferencji Partyjnej. Udzielił on pełnego poparcia temu programowi, którego realizacja jest teraz obowiązkiem radnych, zgodnie z wolą wyborców.

Wybrani do rad narodowych

Karambol na autostradzie

We wtorek nastąpiło zderzenie kilku samochodów na autostradzie łączącej Hamburg z Flensburgiem (RFN). Co najmniej 4 osoby poniosły śmierć, a 27 zostało rannych. W wyniku zderzenia zapalili się dwie ciężarówki i jeden autokar. Rzecznik policji oświadczył, że pod wrakami samochodów mogą znajdować się dalsze ofiary katastrofy.

Posiedzenie Komitetu Wykonawczego RWPG

We wtorek rozpoczęło się w Moskwie 84 posiedzenie Komitetu Wykonawczego RWPG. Omawiane są problemy realizacji kompleksowego programu dalszego pogłębienia współpracy i rozwinięcia socjalistycznej integracji gospodarczej krajów członkowskich RWPG oraz decyzji 31 sesji RWPG.

Wyrok na R. Polańskiego jeszcze nie zapadł

Sędzia sądu w Santa Monica (stan Kalifornia) odczytał we wtorek wydanie wyroku na reżysera filmowego Romana Polańskiego, który, jak już podawaliśmy, oskarżony jest o zgwałcenie 13-letniej dziewczyny. Posiedzenie sądu odbywało się pod nieobecność Romana Polańskiego, który przebywa w Paryżu. Adwokat oskarżonego domaga się ponownego rozpatrzenia sprawy, twierdząc że sędzia prowadzący sprawę jest stronniczy.

Poszukiwania w Tatrach

Od ostatniej soboty trwają w Tatrach poszukiwania dwójki młodych turystów z Warszawy 23-letniej Krystyny Fedorowicz oraz 24-letniego Andrzeja Pawelczaka.

10 bm. wyszli oni na spacer ze schroniska wysokogórskiego w Dolinie Pięciu Stawów Polskich; w schronisku pozostawili wszystkie swoje rzeczy oraz bilety kolejowe na powrót do Warszawy; od opuszczenia schroniska nikt ich nie widział.

Akcje poszukiwawcze prowadzi kilkudziesięciu ratowników górskich, śmigłowiec oraz 3 specjalnie tresowane psy.

Ustalono już okup - minimum: 500 malezyjskich ringgitów za jeden kuter.

Straż przybrzeżna Malezji i Indonezji jest bezsilna. Nie pomaga wzmocniona służba patrolowa. Oba państwa nie dysponują przesłaną dostateczną ilością patrolowców aby skutecznie walczyć z tą formą piractwa. Ponadto rybaków, obawiając się zemsty gangów pirackich, nie meldują władzom portowym o wszystkich napadach.

W skrócie

▲ W czasie halowych mistrzostw okręgu gdańskiego rozegrano raut motem na wolnym powietrzu. Zwyciężył S. Lubiejewski (Flota Gdynia) wynikiem 64,42 m.

▲ Mistrzami Austrii w slalomie specjalnym zostali Annemarie Moser i Hans Enn.

▲ Po drugiej rundzie szachowych mistrzostw Polski G. Szmachńska (Anilana) znajduje się w ścisłej czołówce turnieju, mając na swym koncie 4 pkt. Łodzianka wygrała w tej rundzie z Augustyniak (Słupsk) 1:0.

▲ Towarzyski mecz hokejowy rozegrany w Sztokholmie pomiędzy reprezentacjami Szwecji i CSRS zakończył się zwycięstwem mistrzów świata 7:4.

Drugi zespół Szwecji pokonał NRD 5:0.

stopnia podstawowego przedstawicieli społeczeństwa, są najbliższą jego problemem, problemem ludzi pracy. Zaden z nich nie powinien uciec w ułudę, czy pozostać nie rozwiązany. Nie ma tu spraw drobnych i białych; dla radnych oraz organów administracji państwowej wszystkie sprawy muszą być ważne.

„Każde śródmieście spełnia funkcję serca aglomeracji miejskiej. Zysca, było serce robotniczej Łodzi żyło i tętniło dla jej dobra” — stwierdził na zakończenie J. Szydłak.

Interpelacje i wolne wnioski zakończyły wczorajsze, pierwsze posiedzenie Dzielnicy Rady Narodowej Łódź — Śródmieście. M. St.

Phnom Penh nadal szkaluje Wietnam

Jak wynika z doniesień agencji, siły kambodżańskie w dalszym ciągu dokonują wypadów na terytorium Wietnamu, prowadząc działania ofensywne na ziemi wietnamskiej. Jakkolwiek strona wietnamska ponawia propozycje nawiazania bezpośrednich negocjacji w sprawie pokojowego uregulowania konfliktu granicznego, Phnom Penh w dalszym ciągu uchyla się od zalety konstruktywnego stanowiska w tej kwestii, a miejscowa rozgłoszka radiowa kontynuuje akcje prowokacyjne, wymierzona przeciwko Socjalistycznej Republice Wietnamu.

Falszyfikat — oryginałem

(Dokończenie ze str. 1) tycznego przemawiała także doskonałość kompozycji. Obraz ukazał się w całej krasie po zdjęciu późniejszych nawastrawień. Z całą wyrazistością wystąpiła wówczas arabska linia. Podziw budzą doskonałość rysunku i kompozycji, wysoka technika. efekty zestawień barwnych o kolorystyce właściwym Botticelliemu.

O badaniach identyfikacyjnych porównawczo-technicznych mówi M. Wodzińska: Obraz był dość dobrze zachowany. Przed przystąpieniem do renowacji skrupulatnym badaniem poddano materiał i sposób ich nawarstwiania. W toku prac konserwatorskich mieliśmy też możliwość porównania techniki wykonania obrazu z wynikami podobnych badań przeprowadzonych przez konserwatora Helmuta Ruhemanna przy renowacji obrazu Botticello „Pokonanie trzech królów” w National Gallery w Londynie. Zestawienie wyników wykazało wiele wspólnych cech technologicznych. M.in. taki sam sposób kilkukarbowego nakładania farby z wykorzystaniem przedmiotów warstw niższych i wzajemnego oddziaływania warstw. Charakterystyczną cechą jest też

użycie złotej kreski do modelowania niektórych fragmentów kompozycji. Użycie drewna topolowego jako podłoża dla obrazu oraz zastosowanie gipsowej zaprawy dodatkowo potwierdzają autentyczność autorstwa tonda z naszych zbiorów. Po zdjęciu grubych warstw werniksu i retuszy w całej okazałości ukazała się właściwa kolorystyka dzieła.

UWAGA!

Na drogach ślisko

Jak wynika z informacji Centralnego Zarządu Dróg Publicznych, 14 bm. wszystkie drogi były przejezdne, ale na niektórych trasach komunikacyjnych — oczyszczonych w drugiej i trzeciej kolejności — występowała warstwa śniegu. Pokrywa zajeżdżonego śniegu na tych drogach przysparza wiele kłopotów kierowcom, którzy musieli ograniczyć prędkość, aby nie wpaść w poślizg.

Wczoraj 14 bm. na drogach województwa południowo-wschodniego i północno-wschodniego, na skutek obfitych opadów śniegu i silnych wiatrów, wystąpiły pewne utrudnienia w ruchu drogowym.

Posłowie w łódzkich zakładach przemysłu lekkiego

W województwie łódzkim przebywa od wczoraj 1000 posłów z Sejmowej Komisji Przemysłu Lekkiego. Przedmiotem wizyty jest produkcja zakładów przemysłu lekkiego na zaopatrzenie rynku i na eksport, ze szczególnym uwzględnieniem za-

Tajemnicze zniknięcie referenta F. J. Straussa

W poniedziałek (13 bm.) zniknął w tajemniczych okolicznościach referent Huber, osobisty referent d/s zagranicznych przewodniczącego bawarskiej CSU, Franza Josefa Straussa. Huber wyszedł w poniedziałek o godzinie 6 rano na spacer ze swym psem. O godzinie 6.30 jeden z lokatorów domu, w którym mieszkał Huber, zobaczył jego samochód stojący przy wjeździe do mieszczącego się w podziemiu garaży. Samochód był otwarty, w stacyjce tkwiły kluczyki, a na siedzeniu leżał pies Hubera. Po Huberze nie było śladu, obok samochodu leżał tylko jego kapelusz. Zarządzone przez policję poszukiwania nie przyniosły żadnych rezultatów. Policja nie wyklucza, że mógł on zostać zmuszony siłą do opuszczenia samochodu.

We wtorek (14 bm.) redakcja terenowa DPA w stolicy Bawarii, Monachium, otrzymała anonimowy list,

w którym nieznan autorzy piszą: „Porwałmy Dietera Hubera, referenta d/s zagranicznych Franza Josefa Straussa. Teraz Strauss może pokazać ile są dla niego warte wolność i życie ludzkie”.

S. Zawodziński wiceministrem rolnictwa

Prezes Rady Ministrów na wniosek ministra rolnictwa powołał mgr inż. Stefana Zawodzińskiego, na stanowisko podsekretarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa.

Stefan Zawodziński urodził się w 1928 r. we wsi Ławy, woj. łódzkie, w rodzinie chłopskiej. Ukończył wyższe studia agronomiczne w Instytucie Rolnym w Charkowie.

Od maja 1975 r. jest i sekretarzem Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Łodzi. Jest zastępcą członka KC PZPR.

Lodołamacze już w akcji

Już od kilku dni Zalew Szczeciński pokrywa coraz grubszą powłoką lodową. Mimo dużego ruchu statków zamarzał też szlak wodny Szczecin — Świnoujście. Żegluga utrzymuje się przy pomocy dwóch lodołamaczy: „Światłowid” i „Victoria”, które dzień i noc kruszą lód na Zalewie.

Dzięki pracy lodołamaczy nie przerwało także żegluga barkowej. Barkami przewozi się m.in. ze Świnoujścia do Polic fosforyty.

Honda w Europie

Japońska fabryka samochodów zamknęła rok, że tworzy w Belgii filię, w celu ułatwienia właścicielom jej wozów w krajach EWG zakupić części zapasowych i ulepszenia obsługi technicznej. Filia powstanie 60 km na północny wschód od Brukseli. Honda eksportuje rocznie 425 tys. samochodów, z tego 9 tys. do krajów Wspólnego Rynku.

Haszysz

Policja turecka skonfiskowała w Stambule największy w ciągu ostatnich lat ładunek haszyszu przeznaczony dla krajów Europy zachodniej. Zawierał on 1,040 kg tego narkotyku wartości 7,5 mln dolarów. Przemysł odbywał się ciemniarstwa z terytorium Iranu.

KRONIKA wypadków

▲ O godz. 6.30 na ul. Rudzkiej 25 jadący syreną 8296 IO Jerzy W. stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w zaparkowany ciągnik z nacępa i następnie w tramwaj 42/1. W wyniku zderzenia kierowca doznał obrażeń i przebywa w szpitalu. Straty ok. 20 tys. zł.

▲ O godz. 12.55 na skrzyżowaniu ulic Uniwersyteckiej i Rewolucyjnej 1985 r. kierowca „Zaporożca” LDA 5013 Edward N. nie uszanował pierwszeństwa przejazdu i spowodował zderzenie z „Fiatem”. Ofiar nie było, zanotowano jedynie straty materialne.

▲ O godz. 13 na skrzyżowaniu ulic Pałaniacka — Bolesława kierowca „Zukka” Władysław Z. skręcając uderzył w tramwaj 26/1. Pojazdy zostały uszkodzone.

▲ O godz. 13.30 na ul. Wojska Polskiego 124 kierowca „Zila” 7769 IB Janusz F. spowodował zderzenie z autobusem MPK. Straty ok. 5 tys. złotych.

▲ O godz. 18.30 na ul. Kasprzaka 55, Ryszard M. wbył nieostrożnie na jezdnię i potrącony został przez samochód osobowy. Pleszy po operacji udał się do domu.

▲ O godz. 20.30 na ul. Spornej przy ul. Wojska Polskiego wybiegł na jezdnię mężczyzna, którego personalność, nie udało nam się ustalić i potrącony został przez samochód osobowy. Pleszy doznał obrażeń i przebywa w szpitalu. Świadców tego wypadku prośeni są do WKRD MO ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 715-86. (Kl)

▲ O godz. 20.30 na ul. Spornej przy ul. Wojska Polskiego wybiegł na jezdnię mężczyzna, którego personalność, nie udało nam się ustalić i potrącony został przez samochód osobowy. Pleszy doznał obrażeń i przebywa w szpitalu. Świadców tego wypadku prośeni są do WKRD MO ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 715-86. (Kl)

▲ O godz. 18.30 na ul. Kasprzaka 55, Ryszard M. wbył nieostrożnie na jezdnię i potrącony został przez samochód osobowy. Pleszy po operacji udał się do domu.

▲ O godz. 20.30 na ul. Spornej przy ul. Wojska Polskiego wybiegł na jezdnię mężczyzna, którego personalność, nie udało nam się ustalić i potrącony został przez samochód osobowy. Pleszy doznał obrażeń i przebywa w szpitalu. Świadców tego wypadku prośeni są do WKRD MO ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 715-86. (Kl)

▲ O godz. 18.30 na ul. Kasprzaka 55, Ryszard M. wbył nieostrożnie na jezdnię i potrącony został przez samochód osobowy. Pleszy po operacji udał się do domu.

▲ O godz. 20.30 na ul. Spornej przy ul. Wojska Polskiego wybiegł na jezdnię mężczyzna, którego personalność, nie udało nam się ustalić i potrącony został przez samochód osobowy. Pleszy doznał obrażeń i przebywa w szpitalu. Świadców tego wypadku prośeni są do WKRD MO ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 715-86. (Kl)

▲ O godz. 18.30 na ul. Kasprzaka 55, Ryszard M. wbył nieostrożnie na jezdnię i potrącony został przez samochód osobowy. Pleszy po operacji udał się do domu.

▲ O godz. 20.30 na ul. Spornej przy ul. Wojska Polskiego wybiegł na jezdnię mężczyzna, którego personalność, nie udało nam się ustalić i potrącony został przez samochód osobowy. Pleszy doznał obrażeń i przebywa w szpitalu. Świadców tego wypadku prośeni są do WKRD MO ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 715-86. (Kl)

▲ O godz. 18.30 na ul. Kasprzaka 55, Ryszard M. wbył nieostrożnie na jezdnię i potrącony został przez samochód osobowy. Pleszy po operacji udał się do domu.

▲ O godz. 20.30 na ul. Spornej przy ul. Wojska Polskiego wybiegł na jezdnię mężczyzna, którego personalność, nie udało nam się ustalić i potrącony został przez samochód osobowy. Pleszy doznał obrażeń i przebywa w szpitalu. Świadców tego wypadku prośeni są do WKRD MO ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 715-86. (Kl)

▲ O godz. 18.30 na ul. Kasprzaka 55, Ryszard M. wbył nieostrożnie na jezdnię i potrącony został przez samochód osobowy. Pleszy po operacji udał się do domu.

▲ O godz. 20.30 na ul. Spornej przy ul. Wojska Polskiego wybiegł na jezdnię mężczyzna, którego personalność, nie udało nam się ustalić i potrącony został przez samochód osobowy. Pleszy doznał obrażeń i przebywa w szpitalu. Świadców tego wypadku prośeni są do WKRD MO ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 715-86. (Kl)

▲ O godz. 18.30 na ul. Kasprzaka 55, Ryszard M. wbył nieostrożnie na jezdnię i potrącony został przez samochód osobowy. Pleszy po operacji udał się do domu.

Phnom Penh nadal szkaluje Wietnam

Jak wynika z doniesień agencji, siły kambodżańskie w dalszym ciągu dokonują wypadów na terytorium Wietnamu, prowadząc działania ofensywne na ziemi wietnamskiej. Jakkolwiek strona wietnamska ponawia propozycje nawiazania bezpośrednich negocjacji w sprawie pokojowego uregulowania konfliktu granicznego, Phnom Penh w dalszym ciągu uchyla się od zalety konstruktywnego stanowiska w tej kwestii, a miejscowa rozgłoszka radiowa kontynuuje akcje prowokacyjne, wymierzona przeciwko Socjalistycznej Republice Wietnamu.

Użycie złotej kreski do modelowania niektórych fragmentów kompozycji. Użycie drewna topolowego jako podłoża dla obrazu oraz zastosowanie gipsowej zaprawy dodatkowo potwierdzają autentyczność autorstwa tonda z naszych zbiorów. Po zdjęciu grubych warstw werniksu i retuszy w całej okazałości ukazała się właściwa kolorystyka dzieła.

UWAGA!

Na drogach ślisko

Jak wynika z informacji Centralnego Zarządu Dróg Publicznych, 14 bm. wszystkie drogi były przejezdne, ale na niektórych trasach komunikacyjnych — oczyszczonych w drugiej i trzeciej kolejności — występowała warstwa śniegu. Pokrywa zajeżdżonego śniegu na tych drogach przysparza wiele kłopotów kierowcom, którzy musieli ograniczyć prędkość, aby nie wpaść w poślizg.

Wczoraj 14 bm. na drogach województwa południowo-wschodniego i północno-wschodniego, na skutek obfitych opadów śniegu i silnych wiatrów, wystąpiły pewne utrudnienia w ruchu drogowym.

Posłowie w łódzkich zakładach przemysłu lekkiego

W województwie łódzkim przebywa od wczoraj 1000 posłów z Sejmowej Komisji Przemysłu Lekkiego. Przedmiotem wizyty jest produkcja zakładów przemysłu lekkiego na zaopatrzenie rynku i na eksport, ze szczególnym uwzględnieniem za-

Przy kawie i pączkach kierownik klubu i działacz sekcji pięciobojowej RTS Widzew, spotkali się z zawodnikami. Tematem spotkania były tegoroczne sukcesy widzawców, odniesione szczególnie w ostatnich mistrzostwach okręgu seniorów i młodzieżowców.

Przypominamy, że 5 reprezentantów Widzewa wywalczyły tytuły mistrzów okręgu w kategorii seniorów (Snopek, Prochoc, Przybylski, Jończyk i Krysiak), „remisując” w tej rywalizacji z pierwszoligowym zespołem Gwardii. Na słowa uznania zasłużył szczególnie zdobywca tytułu najlepszego pięciobojowca mistrzostw Łodzi, A. Krysiak, który uhoronowany został przez kierownictwo widzawskiego klubu okolic-

nościowym upominkiem. Wyróżniono także pozostałych zdobywców pierwszych, drugich i trzecich miejsc oraz najlepszych młodych pięciobojowców, triumfatorów „Pierwszego kroku”.

Również wczoraj udeł się wraz z trenerem W. Tomaszewskim do Gniezna trzech pięciobojowców (M. Redlicki, J. Wnek i H. Petrich), którzy wezmą udział w dorocznym międzynarodowym turnieju o „Złoty Pas” Polowa. W imprezie tej zapowiadzili swój udział pięciobojowcy z ZSRR, CSRS, NRD, Rumunii, Węgier i Hiszpanii. (W)

Zgierzenie na drugim miejscu

Po rezygnacji hokeistów przuskowskiego Znicza z przyjazdu do Zgierza, miejscowy Włóknarz „zarobił” punkty walkowerem i obecnie zajmuje drugie miejsce w tabeli o mistrzostwo II ligi (za stolarzami Legią). Natomiast Boruta doznał porażki w sobotnim meczu w Siedlcach z tamtejszą Pogonią 1:3 i wygrał rewanż 3:2, zajmując czwartą lokatę.

Dopiero na 8 miejscu uplasował się młodzi hokeiści zgierskiego Włókniarza w turnieju tegorocznej Zimowej Spartakiady Młodzieży. W ostatnim meczu oświeślickiego turnieju, zgierzenie uległ Zniczowi Prusków 3:7.

Złoty medal ZSM wywalczyli hokeiści nowotaraskiego Podhala, srebro przepadło Janowskiemu Naprzodowi, a brąz — oświeślickiej Unii.

Amatorzy jazdy na łyżwach w Zgierz, mogą wybrać się na lodowisko KS Boruty, które czynne będzie dziś i w piątek od godz. 18, w sobotę od godz. 17, a w niedzielę o godz. 11 i 16.

INFORMUJEMY...

Kierownictwo Pałacu Sportowego im. J. Tuwima w Łodzi, przyjmuje zapisy chłopców i dziewcząt do sekcji żużla i gimnastyki artystycznej.

Zgłoszenia żużlowców (roczniki 1963-69) przyjmowane są codziennie w godz. 14-17, a gimnastyk (roczniki 1968-70) w godz. 18-19 w pokoju 136.

W dwudniowym wojewódzkim turnieju klasyfikacyjnym w zapasach w stylu wolnym, najliczniej reprezentowany był ŁKS. Młodzi zapasnicy z al. Unii nadawali też ton rywalizacji, zajmując w klasyfikacji końcowej zdecydowanie pierwsze miejsce. Impreza raz jeszcze dowioda dobrej pracy szkoleniowców z młodzieżą specjalistycznych klas, istniejących w Szkołach Podstawowych nr nr: 4, 20 i 85.

A oto zwycięzcy w poszczególnych kategoriach wagowych: 32 kg — P. Sztencel (ŁKS), 36 kg — W. Kamiński (ŁKS), 40 kg — M. Tenerowicz (Boruta Zg.), 44 kg — J. Pietrzak (SP Słowik), 48 kg — Z. Krysiak (ŁKS), 52 kg — Z. Kazimierzczak (ŁKS), 56 kg — K. Wawrzyniak (ŁKS), 60 kg — S. Rusinek (Boruta), 65 kg — A. Zdzienicki (ŁKS), 70 kg — G. Isert (Boruta), 75 kg — K. Kasidski (Boruta), +75 kg — G. Kasidski (Boruta).

W przeprowadzonym w minioną sobotę brydżowym turnieju, zorganizowanym staraniem działaczy ZD SZMP i ZD TKKF w Śródmieściu, uczestniczyło 25 par. Zwycięstwo przypadło małżeństwu D. i R. Jędrzychowskim — 384 pkt., przed Z. Piecakiem — J. Siemem — 380 pkt. i R. Staehurskim — W. Wróblewskim — 368 pkt.

Uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom turnieju nastąpi dziś (15 bm.) w ZW TKKF przy ul. Nawrot 38a o godz. 15.30.

Brydżowe małżeństwo

W przeprowadzonym w minioną sobotę brydżowym turnieju, zorganizowanym staraniem działaczy ZD SZMP i ZD TKKF w Śródmieściu, uczestniczyło 25 par. Zwycięstwo przypadło małżeństwu D. i R. Jędrzychowskim — 384 pkt., przed Z. Piecakiem — J. Siemem — 380 pkt. i R. Staehurskim — W. Wróblewskim — 368 pkt.

Uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom turnieju nastąpi dziś (15 bm.) w ZW TKKF przy ul. Nawrot 38a o godz. 15.30.

Komunikat „Totka”

W zakładach pilkarskich z dnia 11-12.02. 1978 r. stwierdzono: LIGA ANGIELSKA: 8 rozw. z 13 trafieniami — wygrane po około 67.000 zł, 200 rozw. z 12 trafieniami — 2.094 zł, 2.000 rozw. z 11 traf. — 307 zł, 10.000 rozw. z 10 traf. — 97 zł,

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Koszykarki ŁKS i Włókniarza w ocenie swoich trenerów

Decydującymi turniejami w Poznaniu i Olsztynie, koszykarki ekstraklasy zakończyły wielomiejscowe boje o tegoroczne mistrzostwo Polski. Tytuł najlepszej drużyny przypadł w udziale poznańskiemu AZS, który wyprzedził gdańską Spójnię i ŁKS.

A oto, co na temat tegorocznych rozgrywek powiedzieli nam trenerzy obu łódzkich zespołów.

* Ponadto oczekiwaliśmy (fakt jest powszechną opinią), wypadły koszykarki ŁKS. Zdaniem wielu fachowców w tej dyscyplinie sportu, drużyna z al. Unii zamarnowała okazję sprawienia kibicom miłej niespodzianki w postaci wywalczania tytułu mistrzowskiego w jubileuszowym roku swego klubu.

JOZEF ŻYLIŃSKI (ŁKS): — Pragnę przypomnieć, że oceniamy realnie szanse przed rozgrywkami pierwszoligowymi, nie stawiałem horek na zdobycie mistrzostwa.

Z Jugosławii do Kuwejtu

Wczoraj piłkarska reprezentacja Polski opuściła Jugosławię i odleciała do Kuwejtu. W drodze i czwartek odbędą się dwa spotkania z I-ligowymi zespołami tego kraju. Oto wypowiedzi trenera J. Gmocha na ten temat:

W obecnym okresie przygotowani potrzebni są nam przeciwnicy najwyższej średniej klasy. Zespoły Kuwejtu odpowiadają miłej więcej tym kryteriom.

Do kraju wracamy w piątek wieczorem. Zawodnicy jak najżybciej wyjadą do swych domów, by już w niedzielę, najpóźniej w poniedziałek, dołączyć do treningów ze swymi klubowymi kolegami.

Szwedzka propozycja ZIO-84

Z propozycją zorganizowania Zimowych IO w roku 1984 wystąpiły Sarajewo, Sapporo, Chamonix, rejon Meribel-Courchevel-Bellevalle i Goteborg. Francuzi wycofali jednak swoje kandydatury. Najbliższa sesja MKOl, 18 dnia, w Atenach rozpatrzy zgłoszone propozycje.

Na sesji w Atenach dojdzie zapewne do dyskusji czy jedno miasto może być odpowiedzialne za organizację olimpiady z tym, że przeprowadzenie zawodów w różnych dyscyplinach powierzy innym miastom danego państwa.

Szwedzi dążą być w Atenach do przekonania oponentów, że ich propozycja zorganizowania Igrzysk Olimpijskich w Goteborgu i kilku miastach nie będzie naruszeniem idei olimpijskiej.

W skrócie

JAK HANLOWAĆ?

Badania Instytutu Handlu Wewnętrzny wykazują, że na dokonanie zakupów artykułów spożywczych potrzeba średnio 110 minut, a tylko 5 proc. nabywców może dokonać tej operacji w jednym sklepie, natomiast aż 38 proc. chodzi po zakupy do 3 sklepów. Czy można się dziwić, że tylko 12 proc. konsumentów oceniło pozytywnie szybkość i sprawność obsługi.

Dobry rynek wymaga przede wszystkim towaru. Podaż musi być elastyczniejsza, być dostosowana do popytu. Wymaga to szybkiego reagowania producentów na sygnały odbiorców, wymaga też takiego rozprowadzania towaru, aby poszukiwany artykuł nie leżał na półkach w jednej miejscowości, podczas gdy w innej ludzie bezskutecznie poszukują go. Czego by się jednak nie powiedziało o konieczności stosowania nowoczesnego marketingu, o tym, by personel sklepów w należyty sposób traktował klienta, nie można nie doceniać dość prostych realiów, związanych z niedostateczną przepływnością naszej sieci handlowej. Pod tym względem dzieli nas duży dystans od najbardziej rozwiniętych krajów RWPG. Na 1000 mieszkańców przypada u nas średnio 185 m kw. zw. powierzchni handlowej sklepów, w Czechosłowacji — 230, na Węgrzech — 260 m kw. W gastronomii można już mówić nie o dystansie, lecz prawdziwej przepaści, dlatego też w ostatnich latach, kiedy gwałtownie wzrosły obroty, sieć detaliczna naszego handlu zaczęła dźwigać ciężar ponad siły.

Praktyka więc i to nagminna — opóźnienia realizacji programu inwestycyjnego naszego handlu nie może być dużej tolerowana. Dokonywany manewr gospodarczy, w którym rynek został objęty priorytetem, nie może pominać rozwoju i unowocześnienia bazy materialno-technicznej handlu.

Trzeba jednakże nie tylko mieć gdzie sprzedawać, ale i mieć do tego odpowiedni personel. I znowu udział zatrudnienia w handlu jest u nas znacznie niższy niż w NRD, Czechosłowacji, na Węgrzech, czy w ZSRR. Istotne znaczenie mają zatem przesunięcia w strukturze zatrudnienia, właśnie na rzecz przesyłania, w tym także handlu. Dziwić się jednak trzeba, że mimo dość wąskiej obsady sieci handlowej, w tak małym stopniu korzystano z możliwości zatrudnienia ludzi w sklepach na pół etatu. Znamienne, że w NRD i Czechosłowacji, około 30-40 proc. zatrudnienia w handlu przypada właśnie na tego typu obsadę, pracującą w niepełnym wymiarze godzin — u nas zaledwie 6 proc. Wiąże się to z nawykami, a także z zasadami materialnej odpowiedzialności pracowników handlu za ubytki towarowe, co dopiero ostatnio ulega pewnym rozsądnym modyfikacjom.

Oczekujemy też, że wkrótce odczujemy pozytywne efekty przekazywania małych sklepów w agencję. Jednakże nie należy się ludzi, że będzie to panaceum na wszystkie dolegliwości naszego handlu. Stoimy dziś pod pretekstem doraźnych kłopotów, które skłaniają do szukania rezerw, gdzie tylko można. Te rezerwy są zresztą pokątne, bo przecież nawet niedostateczny potencjał naszego handlu nie jest w pełni wykorzystywany, na co wskazują chociażby nie zawsze dostosowane do potrzeb godziny funkcjonowania sklepów.

Jednakże potrzebne są także śmielsze programy i bardziej zdecydowane i konsekwentne, długofalowe poczynania w sferze obrotu. Dotyczy one zarówno współdziałania handlu z przemysłem, jak i należytego programowania rozwoju handlowej infrastruktury w tej dziedzinie. Trzeba nastawić się na działania w nowych warunkach „rynku nabywców”, który ujawni się przecież w coraz większej liczbie branż.

Doceniamy wysiłek większości handlowców. Doceniamy także skomplikowaną sytuację rynekową, jednakże ogniwem handlu przyczyniły się w znacznym stopniu do utrudnienia życia klientom. Pierwszeństwo dla rynku oznacza obecnie także wzrost odpowiedzialności wszystkich ogniw handlowych, oznacza konieczność doskonalenia metod pracy, zmiany postaw. Wiele zależy od sfery materialnej, ale też wiele od tego, co umownie nazywa się właśnie postawą pracowniczą. Nie można stosować taryfy ulgowej wobec tych, którzy systematycznie utrudniają życie nabywcom, bo z wygodnictwem, niedbałstwem, albo asekuranctwem nie zamawiają towaru, chociaż jest w hurtowni. Chodzi przecież o to, aby zła współpraca między przemysłem i handlem, a także niedomagająca sieć sprzedaży nie niweczyły dorobku, uzyskiwanego z tak wielkim wysiłkiem w produkcji.

M. R.

Węgla wydobywamy z naszej ziemi blisko 200 milionów ton, ziemniaków — około 50 milionów ton. W obu dziedzinach należymy do europejskich potęg. Jeżeli jednak w kopalniach pracują nowoczesne urządzenia wydobywcze, to wydobywanie z ziemi ziemniaków (a jest to jedna z najcięższych prac polowych) odbywa się jeszcze głównie przy pomocy rąk.

Mechanizacja rolnictwa Lżejsza praca, wyższe plony

Dopiero kilka lat temu na pola ruszyły większe zestawy kombajnów ziemniaczanych, jednak pierwsze próby nie wypadły pomyślnie. Pozbawione dobrej obsługi maszyny pracowały niezadarnie, nie osiągając planowanych wydajności. Nic dziwnego, że przy tego rodzaju niepowodzeniach, wynikających zresztą z braku fachowców, część dyrektorów gospodarstw uspołecznionych nadal woli uciekać się do pomocy młodzieży szkolnej.

Zapewne z tego też powodu popłynął na kombajny ziemniaczane jest niewielki i choć produkcja ich jest dopiero w zarodku, przedstawiciele resortu maszyn ciężkich i rolniczych twierdzą podczas minionych jesiennych targów w Poznaniu, że zapotrzebowanie na kombajny do zbioru ziemniaków zostało już w pełni pokryte. Dzieje się to w sytuacji, gdy jeszcze ponad 30 procent ziemniaków zbiera się z pół rękami!

Produkcja te maszyn fabryka w Strzelcach Opolskich została już kompleksowo rozbudowana i zmodernizowana. Osiąga obecnie zdolność produkcyjną 5 tysięcy kombajnów rocznie. Doceiowo produkować ma ponad 7 tysięcy kombajnów ziemniaczanych. Tak więc maszyn tych z roku na rok będzie przybywać i aby były one prawidłowo wykorzystane, trzeba zadbać o przygotowanie fachowców do ich obsługi. Ubiegłoroczne jesienne zbiory wykazały, że zwłaszcza w kółkach rolniczych maszyn sprawiły wiele kłopotu. Nie oznacza to, że trzeba z nich zrezygnować; wprost przeciwnie — trzeba jak najszybciej nauczyć się jak je z pożytkiem wykorzystywać. Z pewnością też same maszyny wymagają udoskonalenia, może nawet drobnych zmian konstrukcyjnych. Jest to chyba jedyny ewenement

w naszym rolnictwie, kiedy do urządzenia zastępującego rolnika w ciężkiej pracy podchodzi się nieufnie, z rezerwą. Szereg innych skomplikowanych maszyn — jak choćby kombajny zbożowe — szybko uitorowały sobie drogę i dziś nikt nie wyobraża sobie bez nich zbioru pionów. Sądzić należy, że i kombajny ziemniaczane rodem ze Strzelc Opolskich, po pierwszych niepowodzeniach przyjmie się i zadowoli na polskiej wsi. Szybka mechanizacja rolnictwa jest bowiem jednym z podstawowych warunków postępu. Nie można mówić o wydajnym wzroście produkcji, o wysokiej towarowości — bez maszyn i urządzeń rolniczych. W bieżącym pięcioleciu (1976-1980) wartość dostaw maszyn i urządzeń dla rolnictwa będzie dwukrotnie wyższa niż w pięcioleciu 1971-1975. Obok kombajnów do zbioru zbóż i roślin okopowych,

człowiek pozycje stanowić będą ciągniki. Stanie się to za sprawą rozbudowywanej fabryki „Ursus”, z której już w roku, przyszłym wyjadą pierwsze nowoczesne ciągniki rodziny „Massey-Ferguson-Perkins”. Rolnicy oczekują tej produkcji; zapotrzebowanie na konie mechaniczne jest na wsi ogromne. Na każde 100 hektarów potrzebujemy 200 KM, co odpowiada sześciu trzydziestokonnym ciągnikom. Obecnie można jedynie mówić o wyposażeniu PGR i spółdzielni produkcyjnych jako niezłym, wynosi ono bowiem około 120-130 KM na 100 hektarów. Natomiast w rolnictwie indywidualnym wynosi ono dopiero 60 KM na 100 ha, co stanowi zaledwie jedną trzecią potrzebnego poziomu. Sięść więcej podejmowane są starania o powiększenie dostaw ciągników dla gospodarki indywidualnej. Pierwotnie według założenia NPSG rolnicy mieli w 1977 roku otrzymać łącznie 20,5 tys. nowych ciągników. Dzięki dodatkowemu importowi oraz ograniczeniu dostaw dla gospodarki uspołecznionej, otrzymali oni około 25 tys. ciągników. Przewiduje się, że również w tym roku gospodarka indywidualna, obok dostaw planowych, otrzyma dodatkowo kilka tysięcy ciągników lepszych. Jednakże osiągnięcie optymalnego poziomu 200 KM na 100 hektarów wymagać będzie czasu. Przemysł produkcji ciągników, podobnie jak inne gałęzie produkujące dla potrzeb rolnictwa, wkroczył dopiero w stadium intensywnego rozwoju. W mechanizacji rolnictwa — mimo niewątpliwych osiągnięć kilku ostatnich lat — nie zaliczamy się do państw produujących. Zaczynamy dopiero odrabiać zaległości, a czynimy to w tempie budżetowym podziw nawet u niezbyt życzliwych nam obserwatorów.



Żywność wzbogacana mlekiem

Białko i tłuszcz mleczny wykorzystuje się głównie do produkcji napojów mlecznych, masła, serów, mleka sproszkowanego oraz dla celów paszowych. Jak dotąd w niewielkim stopniu wykorzystywane są one do dalszego przetworstwa w innych branżach przemysłu spożywczego, do wzbogacania wartości odżywczych produkowanej u

nas żywności, np. margaryny mlecznej, pieczywa cukierniczego, chleba, koncentratów spożywczych, wyrobów cukierniczych, przetworów gastronomicznych.

Prowadzone w Instytutach przemysłu spożywczego i w wielu innych pla-

cowkach naukowo-badawczych doświadczenia i prace badawcze pozwalają na stwierdzenie, że składniki mleka mogą być wykorzystane do poprawienia wartości odżywczych innych produktów żywnościowych. Szczególnie przydatne są te białkowe produkty mleczne, które zawierają wszystkie białka, ponieważ

ich wartość odżywcza jest największa. Dużym uznaniem cieszy się kazeinian sodu, wykorzystywany jako substytut białka męskiego. Jako substancja wzbogacająca płatkę śniadaniową, mąkę, zupy regeneracyjne, wyroby cukiernicze, desery w proszku itp.

Warto przypomnieć najważniejsze inwestycje dla rolnictwa (oprócz wymienionych już fabryk w Ursusie i Strzelcach): w zakresie rozwoju mechanizacji zbioru zbóż kontynuuje się rozbudowę fabryki maszyn zniwnych w Plocku. Po ukończeniu drugiego etapu tej inwestycji zakład osiągnie zdolność produkcyjną około 8 tys. kombajnów zbożowych rocznie. Obecnie produkuje się około 4 tys. kombajnów w ciągu roku, w tym wysoko wydajny kombajn „Bizon-giant” oraz odmiany do zbioru kukurydzy na ziarno;

rozbudowywana jest fabryka w Lublinie, produkująca prasę wysokiego stopnia zgniotu do zbioru słomy i siana. Po zakończeniu prac ma ona osiągnąć zdolność produkcyjną około 6 tysięcy pras w ciągu roku;

na rok bieżący zaplanowano rozpoczęcie rozbudowy fabryki w Kutnie — w celu zwiększenia produkcji siewników zbożowych ciągnikowych do około 15 tys. sztuk rocznie. Ponadto zakład ten ma podjąć produkcję siewników pneumatycznych do siewu kukurydzy i buraka cukrowego, a także innych typów siewników;

rozbudowywana jest nadal fabryka w Stupsku. Ma ona osiągnąć produkcję około 1600 kombajnów do zbioru buraków rocznie, co oznaczać będzie przeszło dwukrotne zwiększenie wielkości produkcji w stosunku do brzo 5 tysięcy silosokombajnów do zbioru i przetworstwa pasz zielonych produkować będzie fabryka w Poznaniu, natomiast fabryka w Rogoźnie (po rozbudowie) dostarczać będzie rocznie ponad 700 suszarni pasz.

Warto dodać, że w bieżącym pięcioleciu polski przemysł maszyn rolniczych podejmie produkcję około 60 zupełnie nowych typów maszyn i urządzeń.

Równocześnie rosnąć będą z roku na rok dostawy części zamiennej. W roku 1980 ich wartość ma być dwukrotnie wyższa niż w roku 1975 i wyniesie w cenach zbytu około 4 mld złotych. Czy wystarczy to dla pełnego pokrycia potrzeb? Jak do tej pory, w niektórych asortymentach występuje znaczny deficyt. Nietławo więc odpowiedzieć na to pytanie.

Mozna jednak powiedzieć tak: deficyt części zamiennych do maszyn rolniczych będzie tym mniejszy, im lepsza bardziej fachowa będzie obsługa sprzętu, im troskliwiej i sprawniej będzie on konserwowany. Tymczasem jest jeszcze na wsi wiele bez troski, mającej swoje odbicie w dalszym w wielu przypadkach stanie maszyn. Bywa, że w dużym stopniu jest to rezultat braku wiedzy i niskich kwalifikacji. Dlatego też zwiększanie dostaw maszyn rolniczych dla wsi musi iść w parze z szerokim szkoleniem kadr.

W programie rozwoju i modernizacji Łodzi w okresie 1971-1975 oraz w założeniach na dalsze lata ustalono, że rozwój przemysłu bawełnianego dokonywać się będzie nie poprzez budowę nowych obiektów (wyjątek miał stanowić kombinat na Smółsku), ale przede wszystkim poprzez modernizację starych fabryk, zwłaszcza zaś poprzez wymianę przestarzałego parku maszynowego na nowy. Na ten cel w minionej 5-letce przeznaczono ponad 1,3 mld zł.

Wśród przedsiębiorstw modernizowanych na czoło pod względem wielkości nakładów wysunęły się LZPB im. Obrońców Pokoju, ZPB im. S. Kunickiego, ZPB im. J. Marchlewskiego i WZPB „I Maja”. Znaczące środki przeznaczono na unowocześnienie ZPB im. S. Dubois i innych zakładów.

Ten kierunek realizowany jest do dziś i przynosi oczekiwane rezultaty w postaci zwiększenia produkcji poszukiwanych na rynku wyrobów, unowocześnienia ich i urozmaicenia asortymentu. Przykładem mogą być ZPB im. Sz. Harnama, dla których rok 1978 przynosi duże nasilenie procesu inwestycyjnego. Na modernizację przeznaczają się ponad 190 mln zł. Duże zmiany zajądą w przedzielni przy ul. Smugowej, gdzie zainstalowane zostaną wysoko wydajne przodarki ozerwionoczonej produkcji ZSRR. Także park maszyn tkackich wzbogacano — stanowiąc o 300 nowych krosien wykonanych w łódzkiej „Wifamie”.

Zakłady im. Harnama od dawna cieszą się dobrą marką na rynku krajowym i zagranicznym. Szczególnie uznanie klientów budzą dwa rodzaje barnamowskich wyrobów: welwet i teksas. Ostatnio głośno zrobiło się wokół tego zakładu z powodu podjęcia produkcji wyrobu szczególnie poszukiwanego — teksasu ściernalnego. Do niedawna ten rodzaj tkaniny ubraniowej produkowały tylko firmy zachodnie. Obecnie dwa zakłady w kraju wytwarzają teksas ściernalny: czesochowski ZPB i łódzki „Harnam”.

O ile jednak dla czesochowskiego zakładu zakupiono za granicą technologie produkcji teksasu ściernalnego, to w

„Harnamie” ten sam rodzaj tkaniny jest dziełem wyłącznie rodzimej myśli technicznej i odpowiednich, dokonanych w zakładzie adaptacji. W ubiegłym roku zakłady dostarczyły 3 mln metrów teksasu ściernalnego, co — iak na możliwości przedsiębiorstwa — jest liczbą pokątną. W tym roku przedsiębiorstwo zwiększa plan i zamierza wyprodukować ok. 5 mln metrów teksasu ściernalnego.

Rosnie także produkcja poszukiwanych welwetów — z 11,6 mln metrów w roku ubiegłym do ponad 15 mln metrów. Rezerwy dla tak znacznego zwiększenia produkcji znaleziono na miejscu. Wzrost produkcji welwetu o blisko 4 mln metrów stanie się możliwy dzięki lepszemu wykorzystaniu maszyn poprzez uruchomienie trzeciej zmiany w krajalni korodów.

Ubiegły rok zakończył się dobrymi wynikami jakościowymi: tkaniny w I gatunku stanowiły 85,6 proc. całej produkcji przedsiębiorstwa. Przy urozmaiconym i trudnym w produkcji asortymencie jest to wskaźnik wysoki.

W programie poprawy jakości i nowoczesności produkcji w woj. łódzkim na lata 1976-1980, przyjętym na Plenum KL PZPR w kwietniu 1976 r., branża bawełniana założyła, że w 1980 r. wyroby w I gatunku stanowić będą co najmniej 84,5 proc. całej produkcji. Jak widać, w Zakładach „Harnama” wskaźnik ten przekroczone już w roku ubiegłym.

jeszcze lepiej, niż w roku ubiegłym, abv wskaźnik reklamacji nie przekroczył w tym roku 1,6 proc.

— Jakość tkanin — podkreśla Tadeusz Michlewski, zastępca dyrektora d.s. produkcji — zależy w dużym stopniu od jakości przędzy, a te — co prawda nie wszystkie — wykonuje się na miejscu. Można więc w zakładzie sterować procesem jakości, dbając o sprawność maszyn i wysokie kwalifikacje załogi.

Jakość zależy jednak przede wszystkim od ludzi, a tych przedsiębiorstwo ma dobrych. Znakomita większość pracowników legitymuje się wieloletnim stażem pracy, dużym doświadczeniem zawodowym i zaangażowaniem. Hasło „Po mnie poprawiać nie trzeba” padło tu na ostatni gm. sz.

ZPB im. Sz. Harnama, to również znany eksporter. Co prawda, większość tkanin zakupuje na potrzeby eksportu przemysł odzieżowy, szyciz z „harnamowskich” tkanin gustowne ubiory, ale i te sprzedaży tkanin przedsiębiorstwo uzyskuje znaczne wpływy. W tym roku eksport tkanin powinien przynieść 14,5 mln zł dewizowych.

Mozna więc powiedzieć, że załoga ZPB im. Sz. Harnama dobrze realizuje uchwały VII Zjazdu partii i postanowienia II Krajowej Konferencji Partyjnej, zwłaszcza te odnoszące się do poprawy efektywności produkcji, podnoszenia jakości wyrobów, zwiększania dostaw na rynek i eksport. Wrazem tego może być również niedawno zakończone dniach II Krajowej Konferencji Partyjnej, czyni produktowy, którego wyniki oceniono na 1,1 mln zł. Taka wartość mają wyprodukowane dodatkowo na po-

trzeby rynku tkaniny welwetowe i teksasowe.

Dozując się źródeł dobrych wyników zakładu, trzeba — obok poprawy organizacji i unowocześnienia parku maszynowego — widzieć jeszcze jeden czynnik. Wspomniany na wstępie program rozwoju i modernizacji Łodzi przewidywał daleko idące zmiany w warunkach pracy załogi, ocenając je w 1970 r. iak niezaadowalające. Na początku lat siedemdziesiątych zakłady przemysłu lekkiego ubogie były w urządzeniach klimatyzacji, wentylacji, socjalno-sanitarnie. Dziś nawet w najstarszych wielkich przedsiębiorstwach sytuacja jest zgoła inna, choć jeszcze daleka od ideału.

— Kiedyś do śniadania siadało się u nas na skrzyżkach, przy maszynach — wspomina Leokadia Przybylska, wieloletnia pracownica ZPB im. Sz. Harnama, delegatka na Łódzką Konferencję Sprawozdawczą-Wyborczą — Teraz jadamy w pokojach śniadaniowych. Aparaty klimatyzacyjne utrzymują temperaturę i wilgotność pomieszczeń na odpowiednim poziomie. Lepsze niż kiedyś jest oświetlenie stanowisk pracy. Duma naszej załogi jest własny oddział pracy chronionej dla kobiet ciężarnych.

Warto na zakończenie dodać, że w dziedzinie poprawy warunków pracy załóg włókienniczych nie porzeczano na dotychczasowych osiągnięciach. Wyras temu daty również niedawno zakończone Konferencje Samorządów Robotniczych, które — ustalając zadania produkcyjne na rok bieżący — uchwały także obszerne programy dalszej poprawy bezpieczeństwa i warunków pracy załogi.

K. I.

Więcej i nowocześniejszej

Stan zdrowotny ludzkości jest nie tyle sprawą stosowania leków ile przede wszystkim czystego powietrza, racjonalnej diety oraz właściwego trybu życia

RECEPTA NA ZDROWIE



— Ordynator nie ordynator! Moja mama mówiła, że ta metoda leczenia jest najlepsza!

245-stronicowa publikacja pt. „Obraz zdrowia: środowiskowe przyczyny choroby” wydana staraniem „US Environmental Programme” oraz „The Environmental Research Organisation World-Watch Institute” zawiera niewiele materiału statystycznego. Jej wymowa natomiast tkwi w uzasadnionej argumentacji autora — Erika Eckholma. Autor wykazał, że mieszkańcy zamożnych krajów w równym stopniu narażeni są na różnego typu schorzenia związane z zanieczyszczeniem środowiska, jak mieszkańcy najbardziej zubożonych. Eckholm wymienia wiele przykładów, uzasadniających to tezę:
★ W New Jersey umiera 40-letnia kobieta, która w dzieciństwie stykała się z cząsteczkami azbestu przenoszonymi w roboczym ubraniu jej ojca — pracownika zakładów azbestowych.
★ Trzyletnia dziewczynka z Ekwadoru choruje na chroniczną biegunkę wskutek braku niezbędnych warunków higienicznych.
★ Mężczyźni w sile wieku dostają zawału wywołanego nadmiernym paleniem i niewłaściwą dietą oraz trybem życia.
★ Wiesniak G. Wolty choruje na ciężki przypadek choroby (schistosomatozy), stanowiącej plagę wielu krajów Trzeciego Świata.
Wszystkie przykładowo podane wypadki

spowodowane zostały przyczynami związwanymi z systemem społecznym, niewłaściwym trybem życia i zanieczyszczeniem środowiska. Narzędzie śmierci w krajach słabo rozwiniętych jest dobrze znane — pisze autor. Około 35 tys. niemowląt i dzieci poniżej piątego roku życia umiera każdego dnia wskutek niedożywienia i chorób zakaźnych. Ta dramatyczna sytuacja wymaga reform ekonomicznych, zmierzających do polepszenia sytuacji ludności regionów nierozwiniętych oraz odpowiednich inwestycji zapewniających żywność, zdrową wodę i poprawę warunków bytowych. W krajach o wyższym standardzie życiowym śmiertelność dzieci i niemowląt jest wprawdzie znacznie niższa, szanse zaś przetrwania większe, mimo to każdego roku traci życie tysiące osób, bądź wskutek własnej nierozwagi, bądź też złych warunków życia i zanieczyszczenia środowiska. Eckholm zwraca się z apelem do bogatych państw o ustanowienie odpowiedniej „Strategii żywieniowej” do walki z niewłaściwym sposobem odżywiania i szkodliwym trybem życia. Określając choroby nowotworowe mianem „kłęski społecznej” Eckholm, opierając się na opiniach ekspertów, stwierdza, że „większa część, prawdopodobnie 70—90 proc. wszy-

stkich zachorowań na raka związana jest z czynnikami środowiskowymi, a zatem teoretycznie istnieją możliwości zapobiegania tej chorobie”. W rozdziale poświęconym nadużywaniu nikotyny autor książki stwierdza, że „po upływie ponad dekady, od kiedy rząd USA ogłosił szkodliwość palenia dla zdrowia, 4 na 10 mężczyzn oraz 3 na 10 kobiet nadal pali, zaś federalny departament rolnictwa wydaje ponad 50 mln dolarów rocznie na rozwój przemysłu tytoniowego. W perspektywie — pisze Eckholm — projektowane fundusze na opiekę lekarską w krajach rozwiniętych w latach 1976—1980 wzrosną tylko o jedną dwudziestą sumy, wydatkowanej w tym okresie przez konsumentów tytoniu na całym świecie. Eckholm, który w ub. r. opublikował podobny raport pt. „Losing Grounds” w którym porusza problem wyniszczenia przez człowieka produkcji rolnej, obecnie nawołuje do zachowania środowiska naturalnego podkreślając: „Najpewniejsza droga uniknięcia niebezpiecznych następstw zanieczyszczenia środowiska jest zwolnienie tempa zmian wprowadzanych do systemu ekologicznego i utrzymanie interwencji człowieka w prawa przyrody w granicach zdrowego rozsądku i jak najszerszej pojętego zrozumienia”.

Orbitalny

Jak wiadomo z doniesień prasy codziennej, załoga stacji kosmicznej „Salut 6” — Jurij Romanienko i Georgij Greczko dokonała — pierwszy raz w historii załogowych lotów kosmicznych — tankowania paliwa, które dostarczył automatyczny pojazd transportowy „Progress 1”. Przygotowanie do tej operacji, dzięki której będzie możliwe wielokrotne przedłużenie okresu pozostawania „Saluta” na okołoziemskiej orbicie, trwały kilka dni. Zanim otwarto zawory, przez które popłynęło paliwo i utleniacz, skrupulatnie — przy współudziale nazemnego ośrodka kontroli sprawdzono szczelność wszystkich połączeń. Pożar wewnątrz stacji kosmicznej mógłby pociągnąć nieobliczalne konsekwencje. Dlatego też precedensowa operacja przeprowadzono z niezwykłą pieczołowitością.
Jak informuje prasa radziecka, „Progress 1” jest połączeniem kosmicznej „ciężarówką” z „tankowcem”. Przedział towarowy automatycznego statku transportowego ma objętość ok. 6,6 m sześć. Umieszczono w nim ok. półtorej tony ładunków. Drugi przedział służy do przewozu paliwa i powietrza.
Przy przeladunku na orbicie, kosmonautom zwracano uwagę, aby przemierzali poszczególne części wyposażenia bardzo ostrożnie, nie dopuszczając do tego, aby rozpedzili się one w nieważkości, co mogłoby grozić uderzeniem w znajdującą się na pokładzie czułą aparaturę. Nawet w nieważkości przedmioty zachowują przecież masę, a więc i inercję. Dla ułatwienia przeno-

sia ładunków, które w każdej chwili mogły wyśliznąć się z ręki, załoga otrzymała specjalne rękawice i narzędzia.
W odróżnieniu od dotychczasowych statków orbitalnych, „Salut 6” wyposażono we wzajemnie połączone system silników — na który składa się silnik główny i silniki manewrowe. Zwiększa to elastyczność dysponowania paliwem, które stosownie do potrzeb można kierować bądź do głównego systemu napędowego — np. w przypadku przejścia na inną orbitę, bądź też do któregoś z silników manewrowych — podczas nadawania stacji określonego położenia w przestrzeni, np. w celu przeprowadzenia obserwacji gwiazd czy rejonów Ziemi. Paliwo to przetwarzane jest ciśnieniem sprężonego azotu.
Po raz drugi w ciągu eksperymentu, trwającego już dwa miesiące, zaobserwowano na iluminatorze ślad uderzenia mikrometeoru. Pozostawił on rysę długości ok. 1 cm. Kilkakrotnie ekipie na ziemię zapanowała tajemnicza stłok. Czyżbyście mieli odwiedzić kosmicznych gości? — zapytała Ziemia. Kosmonauci odparli, iż chętnie powitaliby wizytę, zapraszając przybyszów — od

„tankowiec”

razu do roboty. Okazało się jednak, że dźwięki wydawała pokrywka od kaset z taśmą fotograficzną, która uleciała przy przepływie powietrza przysysała się do wentylatora.
Obserwatorzy na całym świecie zastanawiają się, ile czasu potrwa pobyt pierwszej radzieckiej załogi „Saluta 6”. Sądząc z przygotowań, będzie on chyba długotrwały.

Pierwsze polskie trolejbusy

Na początku br. fabryczne tereny Jelczańskich Zakładów Samochodowych opuścił pojazd — „beniaminek”, który załoga nazwała po prostu — autobusem elektrycznym. Ten udoskonalony prototyp pierwszego polskiego trolejbusu, odholowany został do Gdyni, gdzie odbędzie próbną jazdę na trasie Gdynia—Sopot, a następnie wejdzie do stałej eksploatacji.

Warto dodać, że silniki elektryczne montowane w nowych trolejbusach — zdanem specjalistów z „Jelcza” — mają charakterystycznie dużą wytrzymałość. Przewiduje się, że koszt ich remontów i napraw będzie kilkakrotnie niższy w porównaniu np. do remontu silnika spalinowego. Specjaliści twierdzą również, że przyszłość komunikacji miejskiej w świecie należy do tzw. czystych pojazdów, wśród których trolejbusy — pojazdy ciche i bez spalin — mają znów duże szanse. Nowe doświadczenia z nietypowej, krótkoseryjnej produkcji (w 1973 r. zakłady w Jelczu dostarczą dla kraju i na eksport ok. 11 tys. pojazdów — autobusów i ciężarówek) mogą się więc załozde bardzo przydać w przyszłości.

Seryjna produkcja polskich trolejbusów jest już na etapie ostatnich technologicznych przygotowań. Plany przewidują, że w drugim półroczu 1978 r. zakłady „Jelcz” dostarczą na zamówienie Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Gdańsk—Gdynia serię 30 trolejbusów, które w zasadzie są „elektryczną” wersją nowoczesnych autobusów miejskich typu „PR-110”.
Inicjatywę zbudowania polskiego trolejbusu, w oparciu o wytwarzane seryjne autobusy miejskie „PR-110”, podjął już w ub. roku grupa inżynierów i techników z „Jelcza”, pod kierunkiem mgr inż. Wojciecha Bieckiego z zakładowego Ośrodka Badań Rozwojowych. W końcu lata ub. roku pierwszy prototyp trolejbusu redem z „Jelcza”, odbył udane jazdy w Gdyni. Pojazd — w opinii kierowców miejscowego Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego — zdał egzamin. Użytkował dobre przyspieszenie (do 75 km/godz.), łatwo było nim kierować, a automatyczna skrzynia biegów działała bez awarii.
Wyniki próbnej jazdy w Gdyni umożliwiły konstruktorom z „Jelcza” wprowadzenie wielu zmian — m. in. w układzie instalacji elektrycznej i w układzie hamulcowym. Tak udoskonalona wersja pojazdu, po kolejnych próbach na liniach trolejbusowych w Gdyni, jeszcze w tym roku zostanie wprowadzona do seryjnej produkcji.
Pierwszy polski trolejbus zabiera 110 pasażerów; wyposażony jest w trzy pary drzwi ułatwiających wsiadanie i wysiadanie w godzinach szczytu. Karoseria pojazdu jest identyczna jak w autobusie „PR-110”, z wyjątkiem dachu, na którym zainstalowany jest pantograf wraz z układem zasilania. W trolejbusie wprowadzono dodatkowe uchwyty dla pasażerów — pojazd dysponuje bowiem możliwością znacznego przyspieszenia jazdy.
Inicjatywę podjęcia seryjnej produkcji trolejbusu przez załogę „Jelcza” jest bardzo potrzebna. Unifikacja większości części i podzespołów ułatwił będzie serwisowe naprawy jelczańskiego trolejbusu. Plany przewidują, że w latach osiemdziesiątych prawie 90 proc. autobusów miejskich w kra-

Lek przywracający... pamięć

Historia medycyny, zwłaszcza współczesnej, zna wiele „cudownych” medykamentów, których żywot okazał się bardzo krótki. Niewykluczone jednak, że tym razem dokonano istotnego odkrycia. Chodzi o lek przywracający pamięć. O sukcesach na tym polu donoszą zespoły lekarskie: z Belgii, Hiszpanii i Szwajcarii.
W szpitalu w Madrycie leczono przy użyciu vasopressinu — hormonu mózgu — 21-letniego pacjenta, cierpiącego na zanik pamięci, wskutek obrażeń po wypadku samochodowym. Kuracja, polegająca na stosowaniu tego leku w postaci sprayu rozpylanego do nosa, po kilku dniach przyniosła efekty, przywracając mu pamięć. Pacjent przypominał sobie okoliczności wypadku, jak również okres poprzedzający to wydarzenie.
Podobnie pomyślne wyniki uzyskano u pacjenta z zanikiem pamięci również wskutek odniesionych obrażeń po wypadku, który miał miejsce przed kilku laty. Tak niezwykle rezultaty lecznicze zanotowano u kilku chorych leczonych hormonem mózgu w szpitalu de San Carlos w Madrycie i w klinice Uniwersytetu w Liege w Belgii. Publikacja na ten temat ukazała się w znanym piśmie medycznym „The Lancet”.
W tym samym numerze pisma pojawiło się doniesienie lekarzy belgijskich o korzystnych efektach stosowania hormonu mózgu u osób w podeszłym wieku, w celu wzmocnienia ich nadwężonej już pamięci.



— ...Nie, zdaje się, że to było w 1923 roku, albo w 1922, w każdym razie we wrześniu... nie, chyba w listopadzie...

Tajemnice zimowego snu

Z naszych zwierząt w sen zimowy zapadają m. in.: chomiki, nietoperze, świstaki, jeże, susy i popielice. Kryją się one w zacisznych schronieniach, gdzie temperatura nie spada poniżej zera i przestają przyjmować pokarm, wykorzystując do przetrwania nagromadzone wcześniej w organizmie zapasy.
Ciekawe, że przystawowy nasek nie zastępuje wcale na miano

największego śpiocha. Przesypia bowiem tylko 3—4 miesiące, czyli tyle samo co jeż. Gdzież leśny do popielicy, która jest u nas absolutną rekordzistką, śpiąca blisko dwukrotnie dłużej, bo około 7 miesięcy. Między bajki należy również włożyć zimowy sen niedźwiedzi, które przebywają w tzw. gawrze, wcale nie zapadają w typową, zimową śpiączkę, lecz raczej drzemkę, śpią one bowiem bardzo czujnie i często opuszczają

Kalendarze Prastłowian

Odkryte na Ukrainie przez archeologów z Leningradu naczynia gliniane z początku naszej ery ozdoby geometrycznym ornamentem wzbudziły ostatnio duże zainteresowanie uczonych. Prof. Borys Rybakow po zbadaniu znalezisk doszedł do przekonania, że znaki na naczyniach nie są ozdoba, ale czymś w rodzaju pisma, złożonego z „kresiek” i „karbów”. Zdaniem prof. Rybakowa znaki na pewnych odmiannach ceramiki składały się na swoisty „kalendarz”.
Archeolog radziecki zbadał m. in. starannie wielkie dzbany, odkryte w ukraińskiej wiosce Lepiesowka na terenie osady zamieszkałej przez ludność kultury czerniachowskiej (II—IV wiek n.e.). Na jednym z dzbanów widniał wzór: dwadzieścia tworzą-

cych kół prostokątów ze znakami o nie wyjaśnionym znaczeniu. Borys Rybakow wyszedł z założenia, że prostokąty oznaczają dwadzieścia miesięcy roku, a trzy znaki, podobne do krzyżyków, w trzech prostokątach są symbolami uroczystych świąt.
Święta takie związane były z odmiannami kłuszący i przypadły w styczniu, marcu i czerwcu podług naszego kalendarza. Istotnie: krzyżyki znajdowały się w pierwszym, trzecim i szóstym prostokącie. W innym prostokącie znajdowała się prymitywna podobna rama, w innym jeszcze — rysunek kłusowy, można więc było przyjąć prostokąty z tymi rysunkami za symbole kwietnia i sierpnia. Prof. Rybakow doszedł do wniosku, iż naczynie z Lepiesowki odgrywało rolę kalendarza przodków Słowian.

NOWE MIKROBY GROZĄ ŚWIATU?

Pojawienie się w ostatnich latach wielu nowych chorób, wywołanych przez nieznane wirusy i bakterie, niepokoi lekarzy z całego świata. Diagnozy tych chorób są niepewne, badania przyczyn — dotychczas nieskuteczne. Niektórzy lekarze zadają sobie pytanie, czy te nowe szczepy bakterii nie powstają dzięki „skaczącym genom”, które łącząc się i oddziałując na siebie wzajemnie tworzą nowe gatunki. Nieznana choroba, zaobserwowana w Filadelfii, tzw. „choroba Kawasaki” w Japonii, febra połączona z krwotokami w Zairze oraz „choroba zielonej małpy” — oto kilka tylko owych nieznanych chorób.
Mimo że ich ojczyzna jest Trzeci Świat, zdarzyły się również wypadki zachorowań w Europie i w USA. Np. w 1976 r. odbył się w Filadelfii Międzynarodowy Kongres Eucharystyczny, w którym wzięło udział ok. 250 tys. osób. Po kilku dniach

180 uczestników zachorowało, a 29 — zmarło. Podobną epidemię, tylko na mniejszą skalę, dotknęła 19 stanów USA oraz miasta — Durban i Johannesburg w Afryce Południowej. Bakterie wywołujące epidemie, zostały wykryte przez pracowników Centrum Kontroli Chorób w mieście Atlanta (stan Georgia w USA).
W poprzednich latach pojawiły się dwie inne choroby: „choroba zielonej małpy” i „febra z Lassy”. Uczeni udowodnili, iż przyczyną febrzy są nieznane wirusy, całkowicie odporne na szczipionki. Epidemia febrzy w 1969 r. wywołała przerażenie wśród ludności Nigerii. Pierwszą ofiarą była pielęgniarzka — Laura Wine, która zmarła nagłe jak rażona piorunem. Dwie koleżanki, usiłujące ją ratować, zachorowały również. Jedna z nich zmarła, druga przewieziona natychmiast do USA została uratowana.

Wirus „febrzy z Lassy” dał znać o sobie znów w Nigerii, tym razem w Ibadanie, gdzie spowodował śmierć lekarza — dr Sauerwalda. Leczący zmarłego dr Mandrella zaraził się także, ale po przewiezieniu do RFA samolotem w hermetycznym namocie z plastiku — został wyleczony. Tzw. „choroba zielonej małpy”, pojawiła się w RFN po sprowadzeniu z Ugandy do celów naukowych małpy, nazywanej zieloną. Niestety, zwierzę to okazało się nosicielem wirusa — nieszkodliwego dla małp, ale niebezpiecznego dla ludzi.
Epidemia nowej choroby wybuchła w r. 1976 w Sudanie południowym i północnym Zairze, pochłaniając wiele ofiar. Objawami tej choroby były: gorączka, bóle głowy oraz kłatki piersiowej, a także zaburzenia nerwowe. Krew chorych przelana do Anglii, gdzie miała być zbadana w

laboratorium mikrobiologicznym w Porton Down. Jednakże wobec nieostrości laboranta, który zakłócił się ostrym narzędziem przez rękawice ochronne, musiano przerwać badania. Laborant po pięciu dniach zachorował. Uratowano go dzięki dokonanej transfuzji krwi i zastosowaniu leku przeciwwirakowego.
Tajemnicza „choroba Kawasaki” wybuchła w Japonii, gdzie chorowało siedem tysięcy dzieci w wieku od 3 miesięcy do 12 lat. Po pewnym czasie epidemię przeniosła się do Stanów Zjednoczonych: dotknęła ona tam czterdzieścioro dzieci. Symptom tej choroby to m. in.: wysoka gorączka, zapalenie gardła i jamy ustnej, zaś przyczyna była nie znana. Gdy upłynęło kilka miesięcy dzieci powróciły do zdrowia bez leczenia. Bakteriologowie nie wykryli u chorych bakterii ani wirusów.

FAKTY • WYDARZENIA • FAKTY

Wyłącz jeśli chcesz uniknąć wyłączeń!



Wiecej minitargowisk

Handel targowiskowy w znakomity sposób uzupełnia zaopatrzenie przygotowane przez sieć sklepów spożywczych.

Obecnie WSS „Społem” w Łodzi prowadzi cztery hale targowiskowe o łącznej powierzchni ponad 12 tys. m kw. oraz 12 targowisk i 34 minitargowiska o powierzchni blisko 85 tys. m kw. Warto dodać, że na przestrzeni ostatniego roku ilość minitargowisk w Łodzi i Pabianicach powiększyła się o 16. Największe powstały w naszym mieście przy zbiegu ulic: Chładowskiego — Strzycharskiej, Chładowskiego — Antoniny, Okonowej — Sukienicznej.

Program rozwoju targowisk przy ul. Dolnej — Cegielnianej. Zaplanowano utworzenie ok. 4 tys. m kw powierzchni od strony ul. Flisackiej. Ponieważ istnieją trudności z budową kilku projektowanych targowisk np. przy ul. Zjazdowej, w osiedlach Retkinia-Zachód, Chojny-Zatorze czy Widzew-Wschód — wydaje się konieczne w dalszym ciągu rozszerzenie sieci minitargowisk. Ta forma handlu przyjęła się w Łodzi na dobre i niewątpliwie ułatwia zakupy kobietom. Naszym więc zdaniem powinna być jak najbardziej popierana przez władze handlowe miasta, a także gospodarzy dzielnic. (kas.)

Dziś i sesja DRN Łódź - Widzew

Dziś o godz. 11 w sali konferencyjnej ZAE „Ema-Elester” przy ul. Lodowej 88 rozpoczyna obrady radni Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź — Widzew.

Szczypta soli

Porządek dzienny przewiduje m. in. słuchanie radnych, wybory organów DRN oraz omówienie głównych zadań społeczno-gospodarczego rozwoju dzielnicy.

Próba kontaktu

Nie, proszę państwa, nie chodzi tu o — jak mody obecnie — kontakty z przedstawicielami wyższej kosmicznej inteligencji. Rzecz jest zupełnie z tej ziemi, jako że mamy na myśli najzwyklejszy w świecie kontakt, czyli ułamek, bez którego hasło: „pstryk i światło”, nie ma jakos należytego efektu. Brak ten, który zdarza się nawet i w świecie otwartym mieszkańcom, daje się mocniej uciszyć, niż do kilku bezskutecznych próbach zainstalowania różnego rodzaju i kształtu kontaktów, oferowanych nam w sklepach. Ostatnio dość nieopatrnie nabyłem kilka takich „pstryczków”. Są zapewne modniejsze i lepsze — niestety, jak się okazało po przymiarce, różnią się zbyt mocno od tych, które zainstalowano mi już w mieszkaniu i przyciąć mi się mogą najwyżej do... Mniejsza o porównania.

Prosto z życia

STRACHY W „DWORKU”

Czwile grozy przeżyło pewne małżeństwo, wybierając za obiad w miniona sobotę ze znajomymi i dziećmi do restauracji „Dworek”. Zupelnie niespodziewanie przekonali się, że, jak przystało na prawdziwy dworek, strasy tam wcale nie są żarty. I to bynajmniej nie o północy, ale w biały dzień, około godziny 14... Dość powszechnie praktykowanym zwyczajem, szatniarz wydał tylko jeden numer, odbierając ubrania od pięcioro dorosłych i trójga dzieci. Ale po obiedzie, gdy cała gromadka chciała już opuścić „Dworek”, zażądał... dwóch numerów. — Bez drugiego numerka niczego nie wydam — twarzą odwrócił zaraz, dodając jakby na usprawiedliwienie swojej nieustępliwej postawy: — Za mało zarabiam, żeby płacić za gubione numerki. — Ależ pan nam dał tylko jeden numer, więc skąd mamy wziąć drugi? — naiwni goście jakoś nie dostrzegali jasno przeciw wyłożonej motywacji ekonomicznej w zachowaniu szatniarza. Wreszcie stanowczo oświadczyli, że nie mają za miaru płacić za numerki, którego w życiu na oczy nie widzieli. Wtedy pan, którego pieczy powierzył swoje okrycia w sobotni, mroźny dzień, zawyrokował: — Niech więc kierownik rozstrzygnie...

Mandat zaufania

dla kierowcy z 16-letnim stażem

Długo szukaliśmy wczoraj wraz z kpt. Janem Świątym z WRD KW MO i Stefanem Sitkiewiczem — społecznym inspektorem ORMO, kolejnego kandydata do obdarzenia go „mandatem zaufania”. Tę formę wyróżnienia stosujemy wobec kierowców, których przykładową jazdę obserwujemy w dniu naszej akcji i którzy nie mieli jeszcze wypadku drogowego. Okazanie tego dokumentu zwalnia kierowcę z konieczności uiszczenia mandatu, w przypadku popełnienia przez niego wykroczenia.

Początek wiecej naszej wczorajszej akcji nie był zbyt pomyślny — zakończyła się. Wszyscy bowiem z obserwacji wanych przez nas kierowców nie stosowali się do podstawowych przepisów kodeksu drogowego, a dwóch z nich przekroczyło je w sposób rażący.

Od godz. 11 na ul. Pabianickiej podążamy przez dłuższy czas za „Nysą” nr 9969 IS. Już po kilkunastu metrach wyraźnie było widać, że kierowca nie bardzo wie, a może nie chce wiedzieć, do czego służy kierunkowskaz. Te same błędy popełnił również kierowca taksówki nr IW 6954, jadący zresztą uparcie lewym pasem ul. Gagarina, tak jak i żądający przed nim „Fiat” 9431 IF.

Wracamy na ul. Rzgowską. Przez chwile obserwujemy niepewną jazdę wiozącego „Pepsi-Cola” „Stara” 2869 IW, którego kierowca nie mógł się zdecydować, którym pasem jeździ jechać. Raz

PKP obiecuje poprawę warunków na łódzkich dworcach

Wyniki naszego reporterskiego rajdu po łódzkich dworcach kolejowych dają już znać o sobie. Dział budynków Dyrekcji Rejonowej Kolei Państwowych zapewniła nas, że w najbliższym czasie podjęte zostaną odpowiednie działania mające na celu poprawienie warunków sanitarnych i estetyki na dworcach Łódź-Kaliska, Łódź-Chojny i Łódź-Zabieniec. Czynne będą umywalki, w w.c. będą nowe sedesy, naprawione zostaną

„Agatka” zaprasza

W rekordowo krótkim czasie jednego miesiąca, kosztem około 300 tys. zł, adaptowano były sklep spożywczy przy ul. Nowe Miasto 3 w Ozorkowie na kawiarnię o nazwie „Agatka”. Roboty te wykonywane były systemem gospodarczym przez Zakład Budownictwa Inwestycji WSS „Społem” w Łodzi.

W kilku zdaniach

- * Oddział Łódzki Polskiego Towarzystwa Historycznego zaprasza na odczyt doc. dr W. Michowicza pt. „Problem polsko-niemieckich zaleceń w sprawie podręczników historycznych”, który będzie wygłoszony dziś o godz. 18 w sali Archiwum przy pl. Wolności 1.
- * Dziś o godz. 19 — recital Tadeusza Chyły, z udziałem Tomasza Szweda. Wstęp za zaproszeniami. Można je otrzymać w sekretariacie DDK, ul. Żubarska 3.
- * Wielka trójka tragediopisarzy greckich — to temat kolejnej prelekcji z cyklu: „Melpomena”, która odbędzie się dziś o godz. 18.30 w DDK „Lutnia”, ul. Łanowa 14. Po prelekcji film fab. prod. USA pt. „Zadło”.
- * Dyrekcja II Liceum Ogólnokształcącego dla Pracujących, Zaocznego, w Łodzi, ul. Kopernika 2 (tel. 662-55) przypomina słuchaczom, że semestr wiosenny w roku szkolnym 1977/1978 rozpocznie się konferencją instruktorską w dniu 18 lutego br. (sobota) o godz. 16.

Prosto z życia

STRACHY W „DWORKU”

Po kilkunastu minutach udało się przywołać kierownika restauracji „Dworek”. Krótko powiedział: — Trzeba czekać do godziny dwudziestej drugiej, jak będzie się lokal zamykał, to zobaczymy, czy zostanie coś na wieszakach... Tu już zginejły trzy kołczyki po 15 tys. zł przez takie wydawanie... Szczerze przerażeni perspektywą siedzenia wraz z dziećmi do późnej nocy w „Dworku” goście gorątkowo proponowali poszukanie jakiegoś rozwiązania, ale kierownik ani chciał słuchać. — Mnie za myślenie nie płać — wykrzykiwał, niczym nie sprowokowany. — To nie bar szybkiej obsługi dla takich, co tylko na obiad przychodzą, to jest lokal, nastawiony na bankiety — objawiał cel istnienia „Dworku” — odmienił od tego, jak kilka tygodni temu, przy okazji otwarcia lokalu, prezentowano szerokiej publiczności za pośrednictwem środków masowego przekazu... Zresztą, szkoda miejsca na opisywanie wszystkich szczegółów i „ciekawostek”, jakimi urządził pan kierownik niefortunnych gości. Gwoli ścisłości podajmy tylko, że załatwienie sprawy zostało na koniec szatniarzowi, który przysłał na spisanie danych personalnych z dowodów osobistych i wydał wszystkie okrycia... Wydaje się, że można oczekiwać, aby odpowiednie władze zajęły się zbadaniem działalności „Dworku”. Notowany w Łodzi najniższy w kraju wskaźnik miejsc konsumpcyjnych w lokalach gastronomicznych, w żadnym razie nie może usprawiedliwiać wydawania licencji na prowadzenie restauracji każdemu, kto łaskawie się zgłosi i jako tako potrafi gotować. K. T.

CO GDZIE KIEDY

Wiliby'ego ang. od lat 14, 8, 17,45
ENERGETYK — nieczynne
HALKA — Seanse zamknięte
PIONIER — „Ikar” NRD b/o g. 15.30, „W mroku nocy” USA od lat 18, godz. 17.30, 19.30
REKORD — „Niezwykłe przygody Włochów w Rosji” radz.-wi. b/o godz. 15.15, „Powrót Różowej Pantery” ang. od lat 12, godz. 17.15, 19.30
SWIT — „Anna siostra Jany” b/o czeski godz. 18, „Romantyczna Angielka” ang. od lat 18, godz. 17, 19.15
SOJUSZ — nieczynne
TATRY — „Winnou” cz. III Jug. b/o godz. 12.15, 16.45, „Kabar” USA od lat 15, godz. 10, 14.30, 19

WAŻNE TELEFONY

Centrala Informacyjna PKO 731-82	03
Informacja telefoniczna	02
Straż Pożarna	08, 661-11, 795-55
Pogotowie Ratunkowe	09
Pogotowie MO	07
Komenda Miejska MO	
centrala	677-23, 292-22
informacja o usługach	398-10
informacja kolejowa	655-55, 294-69
informacja PKS:	
Dworzec Centralny	295-96
Dworzec Północny	747-20
Pogotowie wodociągowe	835-46
Pogotowie gazowe	305-85
Pogotowie energetyczne	334-31
Rejonu Północ	234-28
Rejonu Południe	
dla odbiorców przemysłowych	603-32 i 245-72
oświetlenie ulic	220-89
Pogotowie ciepłownicze	253-11
Pogotowie drogowe	409-32
„Polmozyb”	

TEATRY

WIELKI — godz. 19 „Symfonia fantastyczna”; „Szeherazada”
POWSZECHNY — godz. 19.15 „Ryszard III”
NOWY — godz. 19.15 „Dialogus de Passione”
MARA SALA — nieczynna
JARACZA — godz. 19.30 „Spisek”
7.15 — godz. 19.15 „Znachor”
MUZYCZNY — godz. 19 „Sztym”
ARLEKIN — godz. 17.30 „W Dolinie Muminków” (Piotrkowska 282)
PINOKIO — godz. 17.30 „Iwan — carski syn, szare wilczyko i inni”

MUZEJA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) godz. 9-17
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Złotowska 147) godz. 10-17
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17
CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 11.30-19
BIOLOGICZNE EWOLUCYJNEJ UL. (park Sienkiewicza) godz. 10-18
HISTORIA MIASTA ŁODZI (ul. Ozorkowa 15) godz. 10-15
SZTUKI (ul. Włocławskiego 36) godz. 10-17
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10-13

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrowiu)

OGROD BOTANICZNY — nieczynny
ZOO — czynne godz. 9-15 (kasa do 14)
PALMIARNIA — czynna codziennie (oprócz poniedziałków) w godz. 10-15
LUNAPARK — nieczynny
KAPIELISKO „FALA” (al. Unii 4) nieczynne

KINA

BALETY — „Kobra”, jap. od lat 18, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
IWANOWO — „Kobra”, jap. od lat 18, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
Projekcja dla ZSM Łódź-Bałuty „Bitwa o Kaukaz” radz. 8, 19.30 — seanse zamknięte
POLONIA — „Rok święty” fr. od 15 lat, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
PRZEDWIOSNIE — Ferie z kinem „Jeźdźcy” USA od lat 15, godz. 10, „Ebirah — potwór z głębin” jap. od lat 12, godz. 12.30, 15, 17.15, Projekcja dla ZSM Łódź-Polesie godz. 19.30 (seanse zamknięte)
WŁÓKNIARZ — nieczynne
WOLNOSC — „Transamerican Express” USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
WISLA — „Niewinne” wios. od 18 lat, godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30
ZACHĘTA — „Transamerican Express” USA od 15 lat, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.15
STUDIO — „Brzeźna” pol. od lat 15, godz. 15.45, „Ostatni seans filmowy” USA od lat 18, godz. 17.45, 20
STYLÓWY — Przegląd filmów Petera Bogdanowicza „Papierowy księżyc” USA od lat 18, godz. 16, 20 (seanse zamknięte — godz. 18.15)
GDYNIA — „Błękitny ptak” am. radz. b/o godz. 12.15, 14.30, „Konformista” wt. od lat 15, godz. 10, 17, 19.30
LDK — „Duch roju” hiszp. od lat 15, godz. 14.45, „Dekada strachu” fr. od lat 18, godz. 17.15, Mistrzowie Kina Film J. L. Godarda godz. 20
DKM — „Zolnierze wolności” radz. od lat 15, godz. 14, „Niemieckie kino” USA od lat 15, godz. 17, 19
KOLEJARZ — nieczynne
MŁODA GWARDIA — „Omen” ang. od lat 18, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
MUZA — „Pociąg w śniegu” Jug. b/o godz. 15, „Supersperes w niebezpieczeństwie” jap. od lat 15, godz. 17, 19.15

1 MAJA

„Pintea” rum. c# lat 12, godz. 15, „Intryga rodzinna” USA od lat 15, godz. 17.15, 19.30
POKOJ — Ferie z kinem „Świat Dzikiego Zachodu” USA od lat 15, godz. 15.30 Klub Filmowy godz. 17.30, „Szkariaty pirat” USA od lat 15, godz. 19.30
ROMA — „Granica” pol. od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
STOKI — „Sportowiec mimo woli” pol. od lat 12, godz. 15, 17, „Sprawa Gorgonowej” pol. od lat 18, godz. 19
OKA — „Zapomniana melodia” pol. od lat 12, godz. 12, 14, „Cenny depozyt” fr. od lat 12, godz. 10, 16, 18, 20
POLESIE — „Znachor” pol. od lat 12, godz. 17, 19
POPULARNE — „Na skraju lasu” czeski godz. 16, „Na tropie

DYŻURY APTEK

Obróbców Stalingradu 15, Nicolaiana 15, Główna 14, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146
Stale dyżury aptek:
Apteka nr 47-085 Aleksandrów, ul. Kościuski 6
Apteka nr 47-087 Konstancynów, ul. Sadowa 10
Apteka nr 47-098 Główna, ul. Łowicka 33
Informacji o dyżurach aptek: w Pabianicach udziela Apteka nr 47-065, Armii Czerwonej 7
w Zgierzu udziela Apteka nr 47-080, Dąbrowskiego 10
w Ozorkowie udziela Apteka nr 47-092, Dzierżyńskiego 2

DYŻURY SZPITALI POŁOŻNICWI

Szpital im. Kopernika — dzielnica Górna Poradnie K, ul. Odzńska, Czeskowskiego, Rzgowska, Przybyszewskiego oraz ginekologia z dziennej Polesie Poradnia K, przy ul. Fornalskiej
Instytut Pol.-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 15) dzielnica Górna Poradnie K, ul. Felnińskiego, Zapolskiej, dzielnica Śródmieście Poradnia K, ul. 10 Lutego, gm. Rzędów i Ksawerów oraz ginekologia z dziennej Polesie Poradnia K, przy ul. Olimpijskiej
Instytut Pol.-Gin. AM (ul. Sterlinga 13) — dzielnica Śródmieście Poradnie K, ul. Koppiniego, Próchnika, gm. Brójce oraz ginekologia z dziennej Polesie Poradnia K, ul. 1 Maja
Szpital im. H. Jordana — położnictwo — dzielnica Widzew i Polesie
Szpital im. H. Wolf — ginekologia — dzielnica Bałuty oraz ginekologia z dziennej Polesie Poradnia K, ul. Gdańska i Kasprzaka
Szpital im. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu — położnictwo miasto i gm. Zgierz, Aleksandrów, Ozorków, gm. Konstancynów, gm. Parzęczew, Andrespol, Nowosoina
Szpital im. Marchlewskiej w Zgierzu — ginekologia — miasto i gm. Zgierz, Aleksandrów, Ozorków, Główna, Stryków, m. Konstancynów gm. Parzęczew, Andrespol, Nowosoina oraz Łódź — dzielnica Polesie, Poradnia K, ul. Srebrzyńska i dzielnica Widzew
Szpital im. Biernackiego w Pabianicach — miasto i gmina Pabianice
Szpital w Głównie — położnictwo miasto i gmina Główna i Stryków
Chirurgia ogólna — Bałuty
Szpital im. Biegańskiego (Kniaźkiewicza 1/5) codziennie dla przychodni rejonowych nr 4, 6, 7, 8, 9, 10 Szpital im. Bartłomiego (Kopcińskiego 22) codziennie dla przychodni nr 7 Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35) dla przychodni rejonowych nr 1, 2, 3, 5 Szpital im. Marchlewskiej (Zgierz, Dubois 17) codziennie dla m. i gm. Zgierz, Ozorków, Aleksandrów, Parzęczew, Górna — Szpital im. Brudzińskiego (Kosynierów Gdynskich 61), Polesie — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Widzew — Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30)
Chirurgia urozoowa — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)
Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)
Laryngologia — Szpital im. Bartłomiego (Kopcińskiego 22)
Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatrii (Sporna 36/50)
Chirurgia szkieletowo-twarzowa — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)
Toxycologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Poradnia Dermatologiczna (ul. Zakątna 44)

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66
Ogólnolódzki Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia tel. 615-19 — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, również w niedziele i święta

AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI

Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 341-30, wewn. 10, 457-50 do 54, wewn. 70

NOCNA POMOC PILEGNIARSKA

Bałuty — Szpital im. H. Wolf, zgłoszenia na zabiegi w domu chorego, tel. 777-77
Górna — Szpital im. Jonsenera, Szpital im. Brudzińskiego, zgłoszenia na zabiegi w domu chorego, tel. 627-93
Polesie — Szpital im. M. Pirogowa, Szpital im. Madurowicza, zgłoszenia na zabiegi w domu chorego, tel. 278-52
Śródmieście — Szpital im. L. Pasteura, zgłoszenia na zabiegi w domu chorego tel. 884-11
Widzew — Szpital im. E. Sonenberga, zgłoszenia na zabiegi w domu chorego tel. 984-11
TELEFON ZAUFANIA 337-37 czynny w dni powszednie od 15-7, w niedziele i święta całą dobę.

WPHW *Wojewódzkie Przedsiębiorstwo
Handlu Wewnętrznego*
PROPONUJE

NA SEZON ZIMOWY

**ARTYKUŁY
SPORTOWO-
TURYSTYCZNE**

dla dzieci i młodzieży
w sklepie sportowym

przy ul. Piotrkowskiej 60

MOŻNA NABYĆ – ubiory narciarskie, buty do jazdy figurowej, narciarskie i do hokeja, krążki i kije hokejowe, skafandry.

o r a z

sanki plastikowe importowane z NRD.

312-k

DYREKCJA I SAMORZĄD ROBOTNICZY
ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU PASMANTERYJNEGO



w Łodzi, ul. Kilińskiego 228

z a w i a d a m i a j a,

że dokonały podziału zakładowego funduszu nagród za rok 1977.

NAGRODY WYPŁACANE BĘDĄ
W DNIU 24 LUTEGO 1978 ROKU.

Ewentualne reklamacje należy składać w terminie dwóch tygodni od daty wypłaty. Po upływie tego terminu roszczenia nie będą uwzględniane.

429-k

U W A G A !

USŁUGI DLA LUDNOŚCI
SPÓŁDZIELCZY KOMBINAT BUDOWLANY
„K O M B U D”

przyjmuje zlecenia na wykonanie:

- domków jednorodzinnych,
- domków letniskowych,
- altanek,
- garaży,
- szklarni.

WYKONUJEMY RÓWNIEŻ BUDYNKI
INWENTARSKIE, jak:

- obory,
- chlewnie,
- kurniki itp.

Obiekty wykonujemy z własnych materiałów.

Informacji udziela i przyjmuje zlecenia:

1. Zarząd Kombinatu Łódź, ul. Nowotki 230, tel. 825-36 i 823-08,
2. Oddział Produkcji Własnej „Kombudu”, Łódź, ul. Milionowa 23, tel. 486-50 do 486-52,
3. Oddział „Odbudowa”, Pabianice, ul. Wspólna 27/31, tel. 15-54-34 oraz 15-52-62.

322-k

PODZIAŁ ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU
NAGRÓD

Dyrekcja i Samorząd Robotniczy

ZAKŁADÓW WŁÓKIEN
CHEMICZNYCH

„Chemfex – Anilana”

ŁÓDŹ,

ul. ARMII CZERWONEJ 89

z a w i a d a m i a j a,

że od dnia 3 marca 1978 roku dokonują wypłaty zakładowego funduszu nagród za rok 1977.

Ewentualne reklamacje prosimy zgłaszać w terminie 14 dni od daty rozpoczęcia wypłaty nagród. Po tym terminie roszczenia nie będą uwzględniane.

378-k

**JUBILERÓW – ZŁOTNIKÓW
ZEGARMISTRZÓW**

do zakładów usługowych
na terenie Zduńskiej Woli

przyjmie

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo
Handlu Wewnętrznego
w Sieradzu
z siedzibą w Zduńskiej Woli.

Wymagane pełne kwalifikacje w danej specjalności. Zgłoszenia przyjmuje dział spraw osobowych w Zduńskiej Woli, ul. Dąbrowskiego 14, tel. 726 lub 381 wew. 5.

Nie dotyczy kandydatów
z terenu Łodzi.

387-k

OKRĘGOWY ODDZIAŁ
„LINGWISTA – OŚWIATA”
w ŁODZI, ul. PIOTRKOWSKA 6
front II p., tel. 234-94

przyjmuje zapisy codziennie z wyjątkiem
sobót w godz. 12–18 na

kursy języka angielskiego
i języka niemieckiego

- NIEDZIELNE DLA MATURZYSTÓW – 45 godz. w okresie: luty – kwiecień br.
- TRADYCYJNE DLA DOROSŁYCH – 120 godz. w okresie: luty – grudzień br. z przerwą wakacyjną czerwiec, lipiec, sierpień.

422-k

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

Dyrekcja i Rada Naukowa Instytutu Sadownictwa w Skierniewicach zawiadamiają, że w dniu 28 lutego 1978 roku w Sali Seminaryjnej Instytutu Sadownictwa, ul. Pomologiczna 18 odbędą się dwie publiczne obrony prac doktorskich:

1. O godz. 10.30 mgr EWY KEPCZYŃSKIEJ na temat: „Fungicydy z grupy BCM, ich aktywność grzybobójcza, translokacja i dynamika zanikania w przechowywanych jabłkach”.

PROMOTOR: doc. dr hab. Halina Borecka

2. O godz. 12 mgr JANA DANKA na temat: „Produkcja sadzonek truskawek w okresie letnim i jej ekonomiczna efektywność”.

PROMOTOR: doc. dr hab. Adam Szczygieł.

Z pracami doktorskimi można się zapoznać w Bibliotece Instytutu Sadownictwa.

412-k

Dziekan i Rada Wydziału Budownictwa i Architektury Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości, że w dniu 27 lutego 1978 roku (poniedziałek) o godz. 15.15 w aud. B-11, Łódź, al. Politechniki 6 – (Pawilon Budownictwa, I piętro), odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr inż. BOHDANA MICHAŁAKA nt.: „Pewne zagadnienia mechaniki ciał z powierzchniowymi inkluzjami”.

PROMOTOR: doc. dr hab. inż. Sylwester Konieczny – Politechnika Łódzka.

Z pracą doktorską i opiniami recenzentów zapoznać się można w Czytelnicy Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej.

431-k

PRACOWNIKA

na stanowisko

GEODETY MIEJSKIEGO

zatrudni zaraz

Urząd Miasta i Gminy w Zelowie
woj. piotrkowskie.

WYMAGANE WARUNKI:

wykształcenie wyższe plus 5 lat praktyki lub wykształcenie średnie plus 8 lat praktyki.

Zapewnia się bardzo korzystne warunki uposażenia z możliwością prowadzenia prac na własny rachunek. Warunki mieszkaniowe do omówienia.

Bliższych informacji udziela się w sekretariacie Urzędu w Zelowie, ul. Zeromskiego 28, telefon 40.

Nie dotyczy kandydatów z terenu Łodzi.

410-k



KUPIĘ pianino do cwi-
czeń. Tel. 450-53, po 16
3146 g

JAMNIKI sześcenięta po
złoty medalistach sprze-
dam. 51-25-73 3122 g

ATRAKCYJNA okazja dla
gospodyń i działkowców.
Nowe plenne, odporne na
choroby amerykańskie po-
midory „Lincoln”, „Ponde-
rosa”, „Wonderful”, ogór-
ki „Green Prince”, papry-
ka słodka „Sweet Dwarf”.
Porcje po 20 zł wysyła za
pobranem Helena Mular-
czyk 35-223 Rzeszów, Za-
wadzkiego 11/11 380 k

SPRZEDAM automat do
lodów prod. RFN, wydaj-
ność 16 kg na godz. Wła-
demość: Dworzec Kolejowy
kiosk „Wars” rurki i go-
fry 2933 g

USŁUGI

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW

im. H. Sawickiej

w ŁODZI, ul. PIOTRKOWSKA 137

tel. 622-30, 628-49, 625-51

wykonuje usługi na zamówienie
osób prywatnych.

Oferowany

zakres usług:

● **TAPICERSKIE**

ul. Smutna 16, tel. 738-25;

● **MASZYNOPISANIA i ODBITEK
KSEROGRAFICZNYCH**

ul. Pabianicka 190, tel. 439-00;

● **WYSWIETLANIA KOPII ŚWIATŁOCZULYCH**

ul. Kilińskiego 89, tel. 299-36;

● **ODKAŻANIA TELEFONÓW oraz PLAKATO-
WANIA OGŁOSZEŃ i KLEPSYDR**

ul. Wierzbowa 27, tel. 860-19;

● **UKŁADANIA POSADZEK KSYLOLITOWYCH
WYKŁADZIN PCV i LENTEKSÓW**

ul. Sienkiewicza 37, tel. 236-32;

● **INSTALOWANIA URZĄDZEŃ PRZECIWWŁA-
MANIOWYCH w mieszkaniach, domkach je-
dnorodzinnych itp.**

ul. Próchnika 54, tel. 231-37, 249-51.

Zlecenia na wykonanie wymienionych usług pro-
simy kierować do wyżej wymienionych punktów
lub do Zarządu Spółdzielni, przy ul. Piotrkow-
skiej 137.

426-k

WOJEWÓDZKIE

PRZEDSIĘBIORSTWO DRÓG I MOSTÓW

w ŁODZI, ul. WAPIENNA 15

z a w i a d a m i a,

że 24 marca 1978 roku wypłaca nagrody

z zakładowego funduszu nagród

za rok 1977.

Reklamacje przyjmowane będą w dziale spraw
pracowniczych w terminie do 28 lutego 1978 r.

Nagrody zostaną wypłacone w formie bezgotów-
kowej – wpis na książeczki oszczędnościowe, któ-
re należy złożyć w tutejszej agencji PKO do dnia
15 marca 1978 roku.

414-k

**DOCHODZĄCY HUFIEC PRACY
DLA DZIEWCZĄT W WIEKU 17 LAT**

przyuczający do zawodu

SZWACZKI

o r g a n i z u j a

ZPDz. „MARKO” ŁÓDŹ, al. KOŚCIUSZKI 23-25.

o r a z

ŁÓDZKA KOMENDA OCHOTNICZYCH HUFICÓW PRACY PSZMP.

Bliższych informacji udziela i zapisy przyjmuje dział kadr i szkolenia
zawodowego, Łódź, ul. Wólczańska 128 w godz. 7.30 – 15.30,
telefon 664-55.

375-k

SPOŁECZNE ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁOWE

CWU „LIBELLA“
Warszawa, ul. Filtrowa 63
poleca

„UNON“

- uniwersalny klej emulsyjny

do papieru; tektury, drewna, materiałów drewnopochodnych, tkanin, skór itp. o porowatej lub matowej powierzchni.

Zastosowanie dozowniczka czyni klej „Unon“ ekonomicznym i łatwym w użyciu.

Cena za 1 opakowanie 18,50 zł.

PRODUCENT:

Wytwórnia Wyrobów Chemicznych i Tworzyw Sztucznych „LIBELLA“

ul. Mostowa 1 / 06-310 Kaluszyn

Do nabycia w sklepach „Społem“ z artykułami chemii gospodarczej.

281-k

Dyrekcja i Samorząd Robotniczy
ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU PASMANTERYJNEGO „BONAX“

w ŁODZI, ul. SREBRZYŃSKA 42

z a w i a d a m i a j a,

że nagrody z funduszu zakładowego za 1977 rok wypłacane będą od dnia 24 lutego 1978 r.

Ewentualne roszczenia z tego tytułu przyjmowane będą przez dział pracy i płacy do dnia 7 marca 1978 roku.

417-k

KOMUNIKAT MPK

W związku z modernizacją skrzyżowania ulic PIOTRKOWSKIEJ — GŁÓWNEJ — MICKIEWICZA od godz. 8, dnia 15 lutego 1978 r. autobusy linii „G“ kursować będą częściowo zmienioną trasą, to jest:

do zbiegu ul. ul. PIOTRKOWSKIEJ — ŻWIRKI normalnie, a następnie ul. ŻWIRKI, al. KOŚCIUSZKI, ul. ZAMENHOFA i dalej bez zmian.

Przystanki z ul. MICKIEWICZA przeniesione zostaną na al. KOŚCIUSZKI w pobliżu skrzyżowania z ul. MICKIEWICZA. 454-k



SPRZEDAM aparat fotograficzny „Zenit-E”. Tel. 383-91 2925 g

FUTRO karakulowe, nowe, duży rozmiar, magneton „Grundig” (gwarancja) sprzedam. Oferty „2937” Prasa, Piotrkowska 96

BONY PKO sprzedam. Oferty „2954” Prasa, Piotrkowska 96

OVERLOCK „Famad” sprzedam. Oferty „2951” Prasa, Piotrkowska 96

MASZYNY stolarskie sprzedam. Tel. 252-53 2902 g

DWA sygnety złote, damski i męski — sprzedam. Tel. 52-04-51, po 17 2864 g

„PENTACON Six TL Jampolcolor” filtry do koloru, światłomierz „Weimar Lux CDS”, obiektyw 25 cm Tessar (wszystko nowe), kamera 13x18 — sprzedam. Foto, Limanowskiego 127 2823 g

TELEOBIEKTYW „Pentacolor” 4/300 mm — sprzedam. Tel. 403-27 2801 g

KRÓTKOFALÓWKI Echo 4” — nowe sprzedam. Oferty „2760” Prasa, Piotrkowska 96

LAPKI karakulowe — sprzedam. 373-56 2853 g

SEKRETARZYK stylowy — sprzedam. Tel. 654-91 (17-20). 2777 g

FORTEPIAN „Pleyela” oraz dużą palmę „Feniks” sprzedam. 52-73-46 3008 g

ROZSADE salaty szklarniowej sprzedam. Łódź, Ksawerowska 18. (Ruda). 2867 g

JAMNICZKI — sprzedam. Thälmanns 8 m. 70, blok 85 3036 g

KALKULATOR japoński — 20 działek, teleskopy do ryb — sprzedam. Sierakowskiego 26 m. 26 3001 g

DOBERMANA 7-miesięczną (pies) sprzedam. Tel. 422-87, po 15 3022 g

KAPIELOWA kabine nartyskową kompletną — sprzedam. Tel. 267-20 3018 g

SPRZEDAM futro — lapki karakulowe nowe. Telefon 620-12, godz. 10-17 3012 g

KOZUCH damski, długi włos, sprzedam. Telefon 53-58-80, po 16 2998 g

PIEC gazowy, ławę cieniową orzech na koleczkach, ziewoznywak 38-60 — nowe, palme sprzedam. Gorkiego 3 m. II, blok 328 Widzew-Wschód, po 16 2998 g

SPRZEDAM rozsade pomidorów. Rąblien 72, Płachta 2998 g

OBRAZKI — sprzedam. 435-20 2270 g

BONY na samochód kupię. Telefon grzeszczolowy: 53-15-44, po godz. 17 3260 g

Nieruchomości

DZIAŁEK budowlaną w Kolumbie k/Łasku kupię. Oferty „2872” Prasa, Piotrkowska 96

DZIAŁEK budowlaną w Strzykowie przy trasie E-12 — sprzedam. Wiadomość: Jan Szydlik, Lipka 13 gm. Strzyków 2865 g

ATRAKCYJNE usytuowaną działkę budowlaną w Beskidzie, 4 km od centrum Żywca — sprzedam, zamienie na „Fiat 132”, Wiadomość: Tel. 451-16 3033 g

Pojazdy

„TRABANTA” kupię. Oferty „2871” Prasa, Piotrkowska 96

KAROSERIE „Wartburga 333” kupię. Oferty „2870” Prasa, Piotrkowska 96

SOPOT, 5 pokoi, nad morzem — wynajmę cudzoziemcom, przedsiębiorstw. Szelestowski, Powstańców Warszawy 90, tel. 51-39-03 301 k

TRZY pokoje, kuchnia, międzywojenne. Komfort, zamienie na dwa oddzielne, wyszody. Narutowicza 54 m. 7 2930 g

DWA pokoje, kuchnia, blok Piłsudskiego, zamienie na podobne Fabianów, Łódź. Tel. 444-76 2801 g

POSZUKUJE lokalu na pracownię bielanarską w Śródmieściu. Oferty „2850” Prasa, Piotrkowska 96

POSZUKUJE lokalu na warsztat samochodowy. Oferty „2928” Prasa, Piotrkowska 96

MEZCZYŻNA poszukuje niekrepującego pokoju — okolice Dąbrowy lub Fabianek. Oferty „2812” Prasa, Piotrkowska 96

SAMOTNY poszukuje pokoju niekrepującego na rok. Oferty „2888” Prasa, Piotrkowska 96

POMIESZCZENIE 80 m na cicha pracowni do wynajęcia. Oferty „2876” Prasa, Piotrkowska 96

ZAMIEŃ mieszkanie M-4 w Komnie na podobne w Łodzi. Alina, Dubicka, Kolin, 22 Lipca 25-21

POKOJ nie umeblowany z używalnością kuchni — Retklnia do wynajęcia. Oferty „2818” Prasa, Piotrkowska 96

2-POKOJOWE, kuchnia, blok do wynajęcia na 1 lata. Piłsudski z góry. Tel. 52-93-16 2763 g

PANIENKĘ pracującą — uczącą się przyjmę na mieszkanie. Tkacka 12/14 m. 8 wieczorem. 2814 g

M-4 własnościowe — sprzedam. Oferty „2813” Prasa, Piotrkowska 96

ZGIERZ — M-3 własnościowe nowe sypialne — tanio sprzedam. Oferty „2811” Prasa, Piotrkowska 96

M-3 Zagrodniki — Retklnia zamienie na M-4 Zagrodniki — Retklnia. Oferty „2778” Prasa, Piotrkowska 96

SAMOTNA poszukuje pokoju. Oferty „2828” Prasa, Piotrkowska 96

OSOBA starsza poszukuje pokoju umeblowanego. Oferty „2827” Prasa, Piotrkowska 96

TRZYPOKOJOWE i dwupokojowe zamienie na 3-4 pokojowe — budownictwo międzywojenne. Tel. 51-51-42 3006 g

LOKALU na farbiarnię (woda, gaz lub c.o.) — poszukuje. Powierzchnia 30-60 m. Oferty „2883” Prasa, Piotrkowska 96

Przetargi

Rejonowy Zarząd Kwaterunkowo-Budowlany w Łodzi, ul. Obr. Stalingradu 83

OGŁASZA

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na roboty dekarsko-blaharskie (wymiana dachówki ceramicznej i obróbek blacharskich).

Kosztytary i materiały informacyjne są do wglądu w Rejonowym Zarządzie Kwaterunkowo-Budowlanym w Łodzi, pokój nr 302.

Oferty odpowiadające warunkom (Dz. U. nr 9 z 1969 r.) należy składać w zalakowanych kopertach w RZKB — Łódź, pokój 302, w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia

Otwarcie kopert nastąpi 14 dnia od daty ogłoszenia o godz. 10

Zastrzega się prawo wyboru oferenta względnie unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 407-k

RPPPP „Bacutil” w Łodzi, ul. Żurawia 7/9

OGŁASZA pierwszy na zasadach drugiego ograniczonego przetarg publiczny na sprzedaż n.w. pojazdów samochodowych:

1. Sam. utylizacyjny „Star” A-25, nr silnika 42482, nr podw. 68469, rok prod. 1964. Stopień zużycia ok. 70 proc.
2. Sam. utylizacyjny „Star” A-25, nr silnika 31434, nr podw. 78796, rok prod. 1965. Stopień zużycia ok. 70 proc.
3. Sam. utylizacyjny „Star” A-25, nr silnika 20867, nr podw. 69729, rok prod. 1965. Stopień zużycia ok. 70 proc.

Dopuszczalna ładowność w.w. pojazdów wynosi 3 tony.

Cena wywoławcza na każdy z pojazdów wynosi 25.500 zł zgodnie z zasadami dla drugiego przetargu.

Przetarg odbędzie się w dniu 1 marca 1978 r. o godz. 11 w siedzibie jednostki w Łodzi, ul. Żurawia 7/9 zgodnie z zarządzeniem min. komunikacji z dnia 14 kwietnia 1972 r. (MP nr 26, poz. 148).

Jednostki gospodarki uspołecznionej lub osoby przystępujące do przetargu obowiązują się wpłacić najpóźniej w przeddzień przetargu wadium w wysokości 2.550 zł w kasie RPPPP „Bacutil” lub na konto nazwanej jednostki w BGŻ O/W w Łodzi, nr rachunku 847041 — 1472.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu ograniczonym jest posiadanie zaświadczenia z terenowego Wydziału Komunikacji Urzędu Miasta, Gminy, zezwalającego na wykorzystanie pojazdu do określonych celów, dowód wpłaty wadium oraz dokument tożsamości (osobisty).

Pojazdy można oglądać w Bazie RPPPP „Bacutil” — Łódź, ul. Brzezińska 13 na cztery dni przed przetargiem w godz. 8-12 (oprócz dni ustawowo wolnych od pracy).

Dodatkowych informacji udziela Dział Transportu w siedzibie jednostki, tel. nr 757-10 w. 91 w godz. 8-14.

Nabywca obowiązany jest w dniu przetargu uiścić cenę nabycia pojazdu i odebrać pojazd z bazy przy ul. Brzezińskiej 13.

RPPPP „Bacutil” nie odpowiada za wady ukryte i braki przedmiotu przetargu oraz zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 389-k

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO

„BUDOSTAL-4“

Generalny Wykonawca Budowy Huty „Katowice” zatrudni natychmiast

- INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW BUDOWY na stanowiska kierowników budów i mistrzów budowlanych
- oraz SPECJALISTÓW d.s. kosztorysowania i normowania pracy,
- PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH w zawodach: betoniarzy, blacharzy, cieśli, dekarzy, stolarzy, malarzy, zbrojarzy, operatorów sprzętu średniego i ciężkiego, kierowców z I i II kategorią prawa jazdy, mechaników, blacharzy i elektryków samochodowych, spawaczy elektryczno-gazowych, monterów konstrukcyjnych i wodno-kanalizacyjnych, ślusarzy remontowych maszyn budowlanych, elektryków z uprawnieniami bez ograniczeń, robotników niewykwalifikowanych — oraz
- ABSOLWENTÓW ZASADNICZYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH na wstępny staż pracy.

ZAPEWNIĄ SIĘ:

- wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w budownictwie,
- pracownikom zamieszcowanym nie meldowanym na pobyt stały w miejscu budowy, a zamieszkałym w hotelach robotniczych lub kwaterach prywatnych przysługuje dodatek za rozłąkę w wysokości 30 zł dziennie,
- dla robotników posiłki regeneracyjne — wydawane przez cały rok,
- odpowiednie warunki socjalno-bytowe,
- zakwaterowanie w hotelach robotniczych lub kwaterach prywatnych,
- możliwość zdobycia zawodu i podniesienia kwalifikacji.

Do podjęcia pracy należy zgłosić się:

- z dowodem osobistym,
- książeczką wojskową i ubezpieczeniową,
- ostatnim świadectwem pracy.

Zgłoszenia przyjmuje i szczegółowych informacji udziela:

dział zatrudnienia i plac — Centralny Punkt Przyjęć PBP „Budostal-4” w Dąbrowie Górniczej, ul. Tworzyc 101 — w godz. 7-18. Dojazd pociągiem do dworca PKP w Dąbrowie Górniczej, a następnie autobusem WPK nr 18, 27, 55 lub tramwajem 21 do przystanku obok Gł. Placu Budowy.

Nie dotyczy kandydatów z terenu Łodzi.

394-k

ZAMKNIĘCIE RUCHU KOŁOWEGO

Kombinat Robót Drogowych w Łodzi, ul. Skierniewicka 3/5

z a w i a d a m i a,

że w związku z rozpoczęciem przebudowy skrzyżowania ulic: Piotrkowskiej — Główniej — Mickiewicza

Z DNIEM 15 LUTEGO 1978 R. zostaje zamknięty ruch kołowy na ul. MICKIEWICZA w odcinku od ul. PIOTRKOWSKIEJ do al. KOŚCIUSZKI.

Objazd ulicami zgodnie z oznakowaniem. 473-k

CUDZOZIEMCOWI oddam na dłuższy okres, kamfortowe dwupokojowe mieszkanie z powodu wyjazdu. Oferty „3014” Prasa, Piotrkowska 96

ZAMIEŃ garaż ul. Wronicza na garaż — Karolew. Tel. 798-71 2956 g

GARAŻ kupię. Oferty „2880” Prasa, Piotrkowska 96

Nauka Praca

ANGIELSKI, hiszpański — Tawima 40-4. Leniec 3081 g

FRANCUSKI, matematyka, fizyka, mgr mgr Osłincy, Limanowskiego 69 m. 30 2836 g

FRANCUSKI, rosyjski — 14-17. Próchnika 21-11 Tarwid 2829 g

MATEMATYKA Gołębia 5-33, Kozłowski 2947 g

KUCHARKE lub kucharza, kelnerkę do prywatnego zakładu gastronomicznego przyjmę od 1 marca. Właściciel placu do omówienia. Bar „Emilia” w/wc Emilia 54. (Dojazd tramwajem 46) godz. 9-12 2786 g

ZATRUDNIĘ panią do pracy chałupniczej. Oferty „2881” Prasa, Piotrkowska 96

POTRZEBNA pani do pracy chałupniczej. Telefon 52-09-62 2881 g

POTRZEBNA pomoc domowa do dwóch starszych osób. Wynagrodzenie bardzo dobre. Tel. 365-37, wieczorem 3100 g

POTRZEBNA uczennica do salonu fryzjerskiego. Tel. 659-06 3222 g

Różne

ZGRZEWARKI kleszczowe do blach samochodowych, spawarki transformatorowe. Zamówienia na I/II kwartał przyjmuję „TECH NOREMONT”, 81-376 Gdynia, Korzeniewskiego 4 400 k

POSZUKUJE samochód „Combi” i wolny czas, oczekuje propozycji. Oferty „2885” Prasa, Piotrkowska 96

USŁUGI dekarsko-blaharskie. 435-20. Swiderski 2274 g

POSZUKUJE Kuleszyski zgiął leg. studencką nr 3347 wyd. przez WAM 2856 g

CEZARY Ochman zgiął leg. studencką nr 26506 wydana przez PL 2940 g

LECH Badek zgiął leg. studencką nr 11246/L wyd. przez AM 2816 g

UZ unieważnia skradzioną leg. służbową nr 32176 wyd. mgr Marii Dębskiej 2918 g

ANNA Piotrowska zgięła indeks 1038/77/c wyd. przez Średnie Studium Zawodowe 2819 g

MARIA Malewska zgięła leg. studencką 11637/L AM 2836 g

PIOTR Biesaga zgiął leg. studencką nr WB-8414 wyd. przez PL 2854 g

„VALENTINO” jeansy po całości, safari, spodnie z tekturą scieralnego. Tylko „Valentino” Piotrkowska 82. Podwórze — prawe 3086 g

CZYŚCIMI kożuchy, zutra, odzież zamozową w terminach 3-5-dniowych. Zakład Specjalistyczny „Szoł” Łódź, Zgierska 74. (naprzeciw Straży Pożarnej). 2868 g

ANDRZEJ Gula zgiął leg. studencką nr 12532/L wydana przez AM 2762 g

ANDRZEJ Wojtyła zgiął leg. studencką nr 522217 wydana przez Wydział Finansowy 2785 g

IRENA Mielńska zgięła leg. służbową nr 150/74 wydana przez UL 2787 g

ANDRZEJ Nawrocki zgiął leg. studencką nr 42714 wydana przez PL 2812 g

Atrakcyjne wojaże krajowe i zagraniczne

W I półroczu tego roku można wybrać się na wiele atrakcyjnych wycieczek. Wszystkie biura podróży dysponują już wieloma propozycjami.

Jak zwykle ciekawie zapowiada się kalendarzyk imprez łódzkiego oddziału „SPORTS-TOURISTU”. Biuro to po raz pierwszy zaprasza amatorów „białego szaleństwa” na narty do Czechosłowacji. Wśród wycieczek do krajów socjalistycznych, proponowanych na cały rok, są m. in. trasy: Lwów — Bukareszt — Budapeszt — Timisoara — Belgrad — Budapeszt; Lwów — Bukareszt — Sofia — Belgrad — Budapeszt. Proponuje się też przyjemne szlaki do NRD i Czechosłowacji. Rozpoczęto sprzedaż 14- i 17-dniowych czasów wypoczynkowych do Bułgarii i Rumunii. Jeśli ktoś chce wybrać się indywidualnie do NRD czy Czechosłowacji, może wykupić za złotówki noclegi, względnie wyżywienie. Dotyczy to również wyjazdów na Węgry, do Bułgarii i Rumunii. Sumy wydatkowane na te usługi nie naruszają limitu dewizowego. „Sports-Tourist” oczekuje jeszcze skierowań na różne ciekawe trasy zagraniczne, m. in. na kilkudniowe wycieczki do Bratysławy, z pobytami w Wiedniu. Ostatnio nadeszły skierowania na wycieczkę do Fragi i dniach 8-15 maja podczas mistrzostw w hokeju na lodzie.

„ORBIS” proponuje w lutym rejsy „Batymy” na trasie: Warnemünde — Rostock, 6-dniowe wycieczki autokarowe do Lwowa i trasą Brześć — Minsk, kilkudniowe wycieczki po Węgrzech, Czechosłowacji i NRD. Kto chce przebyć drogę Bratysława — Budapeszt — Wodolotem, może skorzystać z atrakcyjnej wycieczki do Czechosłowacji i Węgier. „Orbis” przygotował też sporo imprez krajowych, m. in. dla młodzieży szkolnej. Z tym biurom podróży będzie można wybrać się do stolicy na „Podwieczorki przy mikrofonie”, przedstawienia Teatru „Syrena” i Teatru na Woli. Zakłady pracy pragnące zapewnić swoim pracownikom wypocinek w wolne soboty, mogą nabywać kartnety na dowolną ilość miejsc do różnych atrakcyjnych miejscowości. Proponuje się także imprezy autokarowo-samolotowe na dwu trasach: Kraków — Zakopane i Gdańsk — Szczecin.

„TURYSTA” organizuje wiele imprez krajowych o charakterze wypoczynkowym, w programie których są przejażdżki saniami, względnie wozami konnymi, ogniska, koncerty kapel. Proponuje się także m. in. Gór Świętokrzyskich, rejonu Kalisza, Puszczy Knyszyńskiej i Białowiejskiej. Na Święto Kobiet proponuje się kilkudniowe wyjazdy, m. in. do Wrocławia, Poznania, Krakowa i do Podstolicy koło Wrześni. Wycieczki specjalne

liczycie organizowane będą m. in. do zakładu „Winiary” pod Kaliszem, do Swarzędza, słynnego z produkcji mebli i do hut szkła w Piotrkowie Tryb. 5-dniowe wczasy świąteczne (wielkanocne) odbędą się w Górach Świętokrzyskich i w Dąbrowskich koło Łańcuta. Organizowane będą też wycieczki po Łodzi.

„GROMADA” po raz pierwszy oddaje do dyspozycji klientów hotel „Bukareszt” w Mamai, gdzie można zarezerwować sobie pobyt i posiłki. Oferuje się też 3-tygod-

niowe wczasy lecznicze w Pleszczanach (Czechosłowacja). Wczasy wypoczynkowe organizowane są też w CSRS. Atrakcyjnie zapowiadają się majowe i czerwcowe rejsy statkiem „Puszkini” po Wołdze. Impreza ta rozpoczyna się w Moskwie, a kończy w Rostowie nad Donem. W „Gromadzie” można załatwić sobie za złotówki noclegi i wyżywienie w innych krajach demokracji ludowej. Na wczasy świąteczne „Gromada” zaprasza do Wisły.

WOSIR w okresie od 5 do 12 marca organizuje rejsy promem z Gdańska do Hel-siniek.

Wszystkie nasze biura podróży wprowadziły nową obsługę dokonywania wpisów do dowodów osobistych, uprawniających do przekraczania granicy z krajami demokracji ludowej. (Kas.)



Nieco zmniejszyła się frekwencja na targowisku używanych samochodów przy ul. Teresy na Teofilowie. Tłumaczy to chyba fakt, że utrudniony dojazd mają do niego mieszkańcy reprezentowani właścicielami samochodów spozna Łodzi. Zaś oszczędni i ścisli drogi odstrzeżają przed podróżą na auto-bazar. Jak zwykle od kilku miesięcy dominują duże i małe „Fiaty”, „Syreny” oraz „Watsawy”, które należą już do weteranów naszych szos, ale wciąż znajdują chętnych nabywców, zwłaszcza z prowincji.

A oto notowania według cen wywoławczych w tys. zł:

„PF 125 p”	1976: 175 — 1500; 1977: 175 — 190; 1978: 152 — 175; 1979: 145 — 165; 1980: 140 — 151; 1981: 132 — 148; 1982: 125 — 138; 1983: 118 — 140; 1984: 105 — 112.
„PF 125 p”	1976: 200 — 225; 1977: 180 — 192; 1978: 150 — 170; 1979: 140 — 162; 1980: 130 — 140; 1981: 118 — 135; 1982: 100 — 125; 1983: 100 — 115; 1984: 99 — 108.
„PF 126 p”	1976: 115 — 120; 1977: 108 — 115; 1978: 100 — 110; 1979: 88 — 100; 1980: 75 — 90.
„PF 127 p”	1974: 145 — 155; „Warszawa”: 1973: 88 — 105; 1972: 75 — 90; 1971: 68 — 80; 1970: 60 — 74; 1969: 52 — 68; „Syrena”: 1977: 110 — 125; 1976: 102 — 112; 1975: 90 — 100; 1974: 85 — 95; 1973: 70 — 80; 1972: 60 — 75; 1971: 58 — 67; 1970: 51 — 65; 1969: 50 — 57.

„PF 1100 p”	1977: 190 — 210; 1976: 185 — 198;
„Skoda”:	1976: 170 — 185; 1975: 160 — 175; 1974: 155 — 165; 1973: 150 — 160; 1972: 140 — 155; 1971: 128 — 145; 1970: 112 — 130;
„Wartburg”:	1976: 170 — 195; 1975: 160 — 180; 1974: 148 — 165; 1973: 140 — 155; 1972: 130 — 140; 1971: 125 — 138; 1970: 118 — 135; 1969: 110 — 125;
„Trabant”:	1977: 125 — 135; 1976: 110 — 115; 1975: 98 — 110; 1974: 95 — 102; 1973: 88 — 97; 1972: 75 — 88; 1971: 68 — 81; 1970: 65 — 75; 1969: 62 — 72;
„Moskwicz”:	1973: 125 — 132; 1972: 120 — 130; 1971: 100 — 125; 1970: 90 — 112; 1969: 85 — 97;
„Zaporożec”:	1976: 120 — 130; 1975: 115 — 122;
„Łada 1500”:	1977: 300 — 310;
„Dacia”:	1976: 155 — 165.

Obszewator
Serdeczne wyrazy współczucia
DYREKTOROWI
MGR
CZESŁAWOWI
WIECZORKOWI
z powodu śmierci
T E S C I O W E J
składają:
KOLEŻANKI, KOLEŻY, MŁODZIEŻ I SŁUCHACZE z ZESPOŁU SZKÓŁ EKONOMICZNYCH NR 2 w ŁODZI

ŚRODA, 15 LUTEGO

PROGRAM I

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polskich melodii. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Dla kl. III-IV. „Dzwon dzwoneczku”. 13.20 Słoweński zespół ludowy „Emona” z Lublany. 13.40 Kądkę melomana. 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Studio Relaks. 14.25 Studio „Gama”. 15.00 Wiad. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio „Gama”. 15.20 Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.33 Dzielni na świecie. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Przeboje sprzed lat. 19.40 Sprawozdanie z Zimowej Spartakiady Młodzieży w Katowicach. 20.00 Wiad. i informacje dla kierowców. 20.05 Sładem naszych interwencji. 20.10 Muzyka. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.20 Koncert chopinowski z nagraniem V. Aszkenezego. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Lublin na muzyce. 22.30 antenie. 23.00 Minali dzietki. 23.12 Wiadomości sportowe. 23.15 WOSPR i TV dla słuchaczy w kraju i z zagranicą.

PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 Len — roślina opalająca. 11.45 Muzyka spod sztuki. 12.45 Koncert w samo południe. 12.25 Wiad. 12.28 Chwila muzyki. 12.30 „Wydzierzenia, poglądy, refleksje” — mag. K. Tamulewicz (L). 12.45 Tańce z różnych epok. 13.00 Publicystyka krajowa. 13.10 Academia Cantat. 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.50 IV Festiwal Młodych w F.N. 14.15 Wiosna, letnia, nowocześnie. 14.25 Chwila muzyki. 14.30 Studio „Słonecznik”. 14.55 Muzyka Haendla. 15.30 Studio Plus. 16.10 Głowa Segovii. 16.40. Aktualności dnia (L). 16.55 Chwila muzyki (L). 17.00 „Z aktorskiego śpiewnika”. 17.20 Teatr PR: „Czas, to zaszedka” — słuch. wg pow. F. Cihłforda. 18.25 Plebiscyt Sądzi „Gama”. 18.30 Echa dnia. 18.40 Pod przyłóżkami Hermesa. 19.00 Koncert wieczorny. 19.40 Informacje, rady, propozycje. 19.55 Katalog wydawniczy. 20.00 Publicystyka krajowa. 20.20 Opera w przekroju — A. Dargomyżski — „Kamienny gość”. 21.30 Wiad. i informacje sportowe. 21.40 Wirtuozii nowej muzyki. 22.00 Jędrzej katek w każdym domu. 22.15 Wspomnienie o nas z polszczyzną — aud. poświęcona B. Brechtowi. 22.25 Chwila muzyki. 22.30 Magazyn studencki. 23.30 Wiad.

PROGRAM III

11.30 W tonacji Trójki. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Tortilla Flak” — odc. pow. J. Steinbecka. 14.00 Madrygały. 14.15. 14.25. 14.30. 14.35. 14.40. 14.45. 14.50. 14.55. 15.00. 15.05. 15.10. 15.15. 15.20. 15.25. 15.30. 15.35. 15.40. 15.45. 15.50. 15.55. 16.00. 16.05. 16.10. 16.15. 16.20. 16.25. 16.30. 16.35. 16.40. 16.45. 16.50. 16.55. 17.00. 17.05. 17.10. 17.15. 17.20. 17.25. 17.30. 17.35. 17.40. 17.45. 17.50. 17.55. 18.00. 18.05. 18.10. 18.15. 18.20. 18.25. 18.30. 18.35. 18.40. 18.45. 18.50. 18.55. 19.00. 19.05. 19.10. 19.15. 19.20. 19.25. 19.30. 19.35. 19.40. 19.45. 19.50. 19.55. 20.00. 20.05. 20.10. 20.15. 20.20. 20.25. 20.30. 20.35. 20.40. 20.45. 20.50. 20.55. 21.00. 21.05. 21.10. 21.15. 21.20. 21.25. 21.30. 21.35. 21.40. 21.45. 21.50. 21.55. 22.00. 22.05. 22.10. 22.15. 22.20. 22.25. 22.30. 22.35. 22.40. 22.45. 22.50. 22.55. 23.00. 23.05. 23.10. 23.15. 23.20. 23.25. 23.30. 23.35. 23.40. 23.45. 23.50. 23.55. 24.00. 24.05. 24.10. 24.15. 24.20. 24.25. 24.30. 24.35. 24.40. 24.45. 24.50. 24.55. 25.00. 25.05. 25.10. 25.15. 25.20. 25.25. 25.30. 25.35. 25.40. 25.45. 25.50. 25.55. 26.00. 26.05. 26.10. 26.15. 26.20. 26.25. 26.30. 26.35. 26.40. 26.45. 26.50. 26.55. 27.00. 27.05. 27.10. 27.15. 27.20. 27.25. 27.30. 27.35. 27.40. 27.45. 27.50. 27.55. 28.00. 28.05. 28.10. 28.15. 28.20. 28.25. 28.30. 28.35. 28.40. 28.45. 28.50. 28.55. 29.00. 29.05. 29.10. 29.15. 29.20. 29.25. 29.30. 29.35. 29.40. 29.45. 29.50. 29.55. 30.00. 30.05. 30.10. 30.15. 30.20. 30.25. 30.30. 30.35. 30.40. 30.45. 30.50. 30.55. 31.00. 31.05. 31.10. 31.15. 31.20. 31.25. 31.30. 31.35. 31.40. 31.45. 31.50. 31.55. 32.00. 32.05. 32.10. 32.15. 32.20. 32.25. 32.30. 32.35. 32.40. 32.45. 32.50. 32.55. 33.00. 33.05. 33.10. 33.15. 33.20. 33.25. 33.30. 33.35. 33.40. 33.45. 33.50. 33.55. 34.00. 34.05. 34.10. 34.15. 34.20. 34.25. 34.30. 34.35. 34.40. 34.45. 34.50. 34.55. 35.00. 35.05. 35.10. 35.15. 35.20. 35.25. 35.30. 35.35. 35.40. 35.45. 35.50. 35.55. 36.00. 36.05. 36.10. 36.15. 36.20. 36.25. 36.30. 36.35. 36.40. 36.45. 36.50. 36.55. 37.00. 37.05. 37.10. 37.15. 37.20. 37.25. 37.30. 37.35. 37.40. 37.45. 37.50. 37.55. 38.00. 38.05. 38.10. 38.15. 38.20. 38.25. 38.30. 38.35. 38.40. 38.45. 38.50. 38.55. 39.00. 39.05. 39.10. 39.15. 39.20. 39.25. 39.30. 39.35. 39.40. 39.45. 39.50. 39.55. 40.00. 40.05. 40.10. 40.15. 40.20. 40.25. 40.30. 40.35. 40.40. 40.45. 40.50. 40.55. 41.00. 41.05. 41.10. 41.15. 41.20. 41.25. 41.30. 41.35. 41.40. 41.45. 41.50. 41.55. 42.00. 42.05. 42.10. 42.15. 42.20. 42.25. 42.30. 42.35. 42.40. 42.45. 42.50. 42.55. 43.00. 43.05. 43.10. 43.15. 43.20. 43.25. 43.30. 43.35. 43.40. 43.45. 43.50. 43.55. 44.00. 44.05. 44.10. 44.15. 44.20. 44.25. 44.30. 44.35. 44.40. 44.45. 44.50. 44.55. 45.00. 45.05. 45.10. 45.15. 45.20. 45.25. 45.30. 45.35. 45.40. 45.45. 45.50. 45.55. 46.00. 46.05. 46.10. 46.15. 46.20. 46.25. 46.30. 46.35. 46.40. 46.45. 46.50. 46.55. 47.00. 47.05. 47.10. 47.15. 47.20. 47.25. 47.30. 47.35. 47.40. 47.45. 47.50. 47.55. 48.00. 48.05. 48.10. 48.15. 48.20. 48.25. 48.30. 48.35. 48.40. 48.45. 48.50. 48.55. 49.00. 49.05. 49.10. 49.15. 49.20. 49.25. 49.30. 49.35. 49.40. 49.45. 49.50. 49.55. 50.00. 50.05. 50.10. 50.15. 50.20. 50.25. 50.30. 50.35. 50.40. 50.45. 50.50. 50.55. 51.00. 51.05. 51.10. 51.15. 51.20. 51.25. 51.30. 51.35. 51.40. 51.45. 51.50. 51.55. 52.00. 52.05. 52.10. 52.15. 52.20. 52.25. 52.30. 52.35. 52.40. 52.45. 52.50. 52.55. 53.00. 53.05. 53.10. 53.15. 53.20. 53.25. 53.30. 53.35. 53.40. 53.45. 53.50. 53.55. 54.00. 54.05. 54.10. 54.15. 54.20. 54.25. 54.30. 54.35. 54.40. 54.45. 54.50. 54.55. 55.00. 55.05. 55.10. 55.15. 55.20. 55.25. 55.30. 55.35. 55.40. 55.45. 55.50. 55.55. 56.00. 56.05. 56.10. 56.15. 56.20. 56.25. 56.30. 56.35. 56.40. 56.45. 56.50. 56.55. 57.00. 57.05. 57.10. 57.15. 57.20. 57.25. 57.30. 57.35. 57.40. 57.45. 57.50. 57.55. 58.00. 58.05. 58.10. 58.15. 58.20. 58.25. 58.30. 58.35. 58.40. 58.45. 58.50. 58.55. 59.00. 59.05. 59.10. 59.15. 59.20. 59.25. 59.30. 59.35. 59.40. 59.45. 59.50. 59.55. 60.00. 60.05. 60.10. 60.15. 60.20. 60.25. 60.30. 60.35. 60.40. 60.45. 60.50. 60.55. 61.00. 61.05. 61.10. 61.15. 61.20. 61.25. 61.30. 61.35. 61.40. 61.45. 61.50. 61.55. 62.00. 62.05. 62.10. 62.15. 62.20. 62.25. 62.30. 62.35. 62.40. 62.45. 62.50. 62.55. 63.00. 63.05. 63.10. 63.15. 63.20. 63.25. 63.30. 63.35. 63.40. 63.45. 63.50. 63.55. 64.00. 64.05. 64.10. 64.15. 64.20. 64.25. 64.30. 64.35. 64.40. 64.45. 64.50. 64.55. 65.00. 65.05. 65.10. 65.15. 65.20. 65.25. 65.30. 65.35. 65.40. 65.45. 65.50. 65.55. 66.00. 66.05. 66.10. 66.15. 66.20. 66.25. 66.30. 66.35. 66.40. 66.45. 66.50. 66.55. 67.00. 67.05. 67.10. 67.15. 67.20. 67.25. 67.30. 67.35. 67.40. 67.45. 67.50. 67.55. 68.00. 68.05. 68.10. 68.15. 68.20. 68.25. 68.30. 68.35. 68.40. 68.45. 68.50. 68.55. 69.00. 69.05. 69.10. 69.15. 69.20. 69.25. 69.30. 69.35. 69.40. 69.45. 69.50. 69.55. 70.00. 70.05. 70.10. 70.15. 70.20. 70.25. 70.30. 70.35. 70.40. 70.45. 70.50. 70.55. 71.00. 71.05. 71.10. 71.15. 71.20. 71.25. 71.30. 71.35. 71.40. 71.45. 71.50. 71.55. 72.00. 72.05. 72.10. 72.15. 72.20. 72.25. 72.30. 72.35. 72.40. 72.45. 72.50. 72.55. 73.00. 73.05. 73.10. 73.15. 73.20. 73.25. 73.30. 73.35. 73.40. 73.45. 73.50. 73.55. 74.00. 74.05. 74.10. 74.15. 74.20. 74.25. 74.30. 74.35. 74.40. 74.45. 74.50. 74.55. 75.00. 75.05. 75.10. 75.15. 75.20. 75.25. 75.30. 75.35. 75.40. 75.45. 75.50. 75.55. 76.00. 76.05. 76.10. 76.15. 76.20. 76.25. 76.30. 76.35. 76.40. 76.45. 76.50. 76.55. 77.00. 77.05. 77.10. 77.15. 77.20. 77.25. 77.30. 77.35. 77.40. 77.45. 77.50. 77.55. 78.00. 78.05. 78.10. 78.15. 78.20. 78.25. 78.30. 78.35. 78.40. 78.45. 78.50. 78.55. 79.00. 79.05. 79.10. 79.15. 79.20. 79.25. 79.30. 79.35. 79.40. 79.45. 79.50. 79.55. 80.00. 80.05. 80.10. 80.15. 80.20. 80.25. 80.30. 80.35. 80.40. 80.45. 80.50. 80.55. 81.00. 81.05. 81.10. 81.15. 81.20. 81.25. 81.30. 81.35. 81.40. 81.45. 81.50. 81.55. 82.00. 82.05. 82.10. 82.15. 82.20. 82.25. 82.30. 82.35. 82.40. 82.45. 82.50. 82.55. 83.00. 83.05. 83.10. 83.15. 83.20. 83.25. 83.30. 83.35. 83.40. 83.45. 83.50. 83.55. 84.00. 84.05. 84.10. 84.15. 84.20. 84.25. 84.30. 84.35. 84.40. 84.45. 84.50. 84.55. 85.00. 85.05. 85.10. 85.15. 85.20. 85.25. 85.30. 85.35. 85.40. 85.45. 85.50. 85.55. 86.00. 86.05. 86.10. 86.15. 86.20. 86.25. 86.30. 86.35. 86.40. 86.45. 86.50. 86.55. 87.00. 87.05. 87.10. 87.15. 87.20. 87.25. 87.30. 87.35. 87.40. 87.45. 87.50. 87.55. 88.00. 88.05. 88.10. 88.15. 88.20. 88.25. 88.30. 88.35. 88.40. 88.45. 88.50. 88.55. 89.00. 89.05. 89.10. 89.15. 89.20. 89.25. 89.30. 89.35. 89.40. 89.45. 89.50. 89.55. 90.00. 90.05. 90.10. 90.15. 90.20. 90.25. 90.30. 90.35. 90.40. 90.45. 90.50. 90.55. 91.00. 91.05. 91.10. 91.15. 91.20. 91.25. 91.30. 91.35. 91.40. 91.45. 91.50. 91.55. 92.00. 92.05. 92.10. 92.15. 92.20. 92.25. 92.30. 92.35. 92.40. 92.45. 92.50. 92.55. 93.00. 93.05. 93.10. 93.15. 93.20. 93.25. 93.30. 93.35. 93.40. 93.45. 93.50. 93.55. 94.00. 94.05. 94.10. 94.15. 94.20. 94.25. 94.30. 94.35. 94.40. 94.45. 94.50. 94.55. 95.00. 95.05. 95.10. 95.15. 95.20. 95.25. 95.30. 95.35. 95.40. 95.45. 95.50. 95.55. 96.00. 96.05. 96.10. 96.15. 96.20. 96.25. 96.30. 96.35. 96.40. 96.45. 96.50. 96.55. 97.00. 97.05. 97.10. 97.15. 97.20. 97.25. 97.30. 97.35. 97.40. 97.45. 97.50. 97.55. 98.00. 98.05. 98.10. 98.15. 98.20. 98.25. 98.30. 98.35. 98.40. 98.45. 98.50. 98.55. 99.00. 99.05. 99.10. 99.15. 99.20. 99.25. 99.30. 99.35. 99.40. 99.45. 99.50. 99.55. 100.00. 100.05. 100.10. 100.15. 100.20. 100.25. 100.30. 100.35. 100.40. 100.45. 100.50. 100.55. 101.00. 101.05. 101.10. 101.15. 101.20. 101.25. 101.30. 101.35. 101.40. 101.45. 101.50. 101.55. 102.00. 102.05. 102.10. 102.15. 102.20. 102.25. 102.30. 102.35. 102.40. 102.45. 102.50. 102.55. 103.00. 103.05. 103.10. 103.15. 103.20. 103.25. 103.30. 103.35. 103.40.